

غزل صدرنشینی

آنالیز ویژه روز آخر هفته هشتم لیگ بیست و پنجم



با یادداشت های اختصاصی صادق ورمزیار و یاسر همرنگ و حاشیه نگاری های خبرنگاران ایران ورزشی در صفحه لیگ برتر

سایپنتو: استقلال جنگنده و با انرژی بازی کرد

قربانی: فاصله ما با استقلال ۳ گل نبود



۱ < > ۲

ولادت حضرت زینب (س)
و روز پرستار مبارک باد

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

دوشنبه ۵ آبان ۱۴۰۴ • ۵ جمادی الاول ۱۴۴۷ • سال بیست و نهم • شماره ۷۹۶۱ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •



رئال مادرید - بارسلونا

بارسلونا بی دفاع و بی رمق بود

رئال فاتح شایسته ال کلاسیکو

قول وزیر ورزش برای حمایت از تیم ملی

دنیا مالی: برای برگزاری بازی

تدارکاتی تلاش می کنیم

وقتی مجریان به جای تحلیل، تمسخر می کنند!

زنگ خطر برای رسانه ملی

فولاد حالا در خانه هم بازنده است

یحیی حوالی خط پایان

حذف شش تکواندوکار در سه روز نخست جهانی

قدم آهسته در جاده ناکامی

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور

عکس: باشگاه استقلال - رضا سعیدی پور



دروازه خالی به توپ رسید و گل برتری رئال را به ثمر رساند. در نیمه دوم شاکردان ژابی آلونسو باز هم تیم برتر میدان بودند و می توانستند تعداد گل های خود را بیشتر کنند. دقیقه ۵۳ داور به سود رئال اعلام پنالتی کرد اما در ال کلاسیکو باشد. در ثانیه های پایانی پدري هم از بارسا اخراج شد. رئال با این تا بارسا در بازی باقی می ماند. در این نیمه جود بلینگام هم برای رئال گل زد که باز هم

فدراسیون ۳ امتیاز ما را برگرداند

قربانی: فاصله ما با استقلال ۳ گل نبود

پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی در نشست خبری پس از شکست ۳ برصفر تیمش مقابل استقلال با صراحت به بررسی دلایل باخت تیمش پرداخت و از جزئیات بازی ابراز شگفتی کرد. او گفت: «نمی دانم چه بگویم، ما پنالتی های عجیب و غریبی دادیم. با احترام به تیم استقلال، فاصله واقعی دو تیم اصلاً سه گل نبود. در شرایطی که بازی را کنترل می کردیم، یک پنالتی بچگانه دادیم و پشت سر آن گل دیگری هم دریافت کردیم. فوتبال همین است و باید واکنش خوبی نسبت به این باخت داشته باشیم.» قربانی ادامه داد: «اصلاً نمی دانم چگونه توپ هایمان گل نشد. همه برنامه ها درست پیش می رفت، بازیکنان حریف پیش از پنالتی اصلاً تئوری در بازی نداشتند. تا قبل از دریافت گل، تیم ما فوق العاده بازی کرد. در نیمه دوم هم همه چیز دست ما بود. این شکست آن قدر عجیب بود که هنوز هیچ تحلیلی ندارم و باید فیلم بازی را ببینم.» وی درباره بازیکنان جوان و بی تجربه تیمش گفت: «تیم ما در ایجاد موقعیت خوب است، اما امروز در جزئیات شکست خوردیم. باید چه کنم؟ حالا که خام هستند، باید شعله را زیاد کنم تا بپزند؟ حریف ما تیم استقلال بود و پنالتی ها تنها صحنه ای بود که به ضرر ما رقم خورد.» سرمربی فجرسپاسی در خصوص حضور تماشاگران اظهار داشت: «شرایط میزبانی ۵۰-۵۰ بود. برخی رفتارها مانند پرت کردن بطری آب اصلاً قابل قبول نیست و می تواند باعث آسیب رسیدن به بازیکنان شود. مسئولان باید فکری به حال این مسائل کنند.» قربانی در پایان با لحنی ناامید گفت: «فدراسیون فوتبال با سه امتیاز ما را بدهد یا ندهد تا خیال ما راحت شود. تیم ما خیلی خوب بازی کرد. دیگر چیزی نمی خواهم جز اینکه واکنش مناسب نسبت به این شکست داشته باشیم.»

سنگین ۱۳ در ۲ مقابل آرش پوشیدا راهی گروه بازنده ها شد. آرش پوشیدا کشتی گیر دوره ایرانی - ژاپنی تیم شد. آرش خود و از رسیدن به فینال بازماند. قبل از رحمانی هم رضا مومنی در ۶۱ و یاسین رضایی در وزن ۶۵ کیلوگرم با شکست مقابل رقیبانشان حذف شدند و ابوالفضل بابالو نیز در وزن ۹۷ کیلوگرم با شکست

بارسلونا بی دفاع و بی رمق بود
رئال فاتح شایسته ال کلاسیکو برنابئو

گزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار

رئال مادرید و بارسلونا در سانتیاگو برنابئو، برگزارکننده جذاب ترین بازی این هفته از رقابت های باشگاهی اروپا بودند. بارسا که با یک لشکر مصدوم به این میدان آمده بود و حتی هانسی فلیک سرمربی خود را نیز به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، کاملاً سردرگم و آشفته بوژه در خط دفاعی به نظر می رسید. نتیجه این سردرگمی، تسلط کامل رئال بر توپ و میدان بود که منجر به کسب یک پنالتی توسط این تیم در دقایق ابتدایی شد، پنالتی ای که داور البته آن را مردود اعلام کرد. دقیقه ۱۲ باز هم روی اشتباه مسلم دفاع بارسلونا، کیلیان امباپه موفق شد دروازه این تیم را باز کند که این گل هم توسط VAR به شکلی میلیمتری آفساید اعلام شد. در نهایت در دقیقه ۲۲ رئال به آنچه استحقاقش را داشت رسید و روی آفسایدگیری اشتباه خط دفاع بارسا، کیلیان امباپه که بارها دفاع این تیم را جا گذاشته بود، گل اول میزبان را به ثمر رساند. بارسا بعد از گل توپ و میدان را در اختیار گرفت، با این حال باز هم حملات رئال کاملاً زهردار نشان می داد، اما در دقیقه ۳۸ روی حرکت خوب مارکوس رشفورد خط دفاعی به نظر می رسید. نتیجه این سردرگمی، تسلط کامل رئال بر توپ و میدان بود که منجر به کسب یک پنالتی توسط این تیم در دقایق ابتدایی شد، پنالتی ای که داور البته آن را مردود اعلام کرد.

بازی به بازی بهترین می شود

حردانی: در استقلال دودستگی نداریم

پس از پیروزی ۳ بر صفر استقلال برابر فجرسپاسی در هفته هشتم لیگ برتر، کاپیتان تیم درباره مسابقه گفت: «ابتدا لازم می دانم درگذشت مرحوم اکبر کارگرچم، پیشکسوت بزرگ باشگاه استقلال را به خانواده ایشان و هواداران تسلیت بگویم و برایشان آرامش ابدی آرزو کنم. خدا را شکر تیم ما بازی بسیار خوبی ارائه داد. از همان ابتدا با تمرکز و انگیزه بالا وارد زمین شدیم و توانستیم کنترل بازی را در دست گرفته و برنده شویم.» او افزود: «از هواداران بزرگ استقلال تشکر می کنم که در این دیدار سنگ تمام گذاشتند. همچنین باید به تیم فجرسپاسی خسته نباشید بگویم؛ آنها عملکرد بسیار خوبی داشتند و جو ورزشگاه فوق العاده بود. مردم شیراز استقبال عالی داشتند و بازگشت تیم شان به لیگ برتر قابل تحسین است.» کاپیتان استقلال درباره واگذاری بازوبند به رامین رضاییان گفت: «این تصمیم سرمربی محترم بود و افتخار بزرگی است. هیچ اختلاف یا دودستگی بین بازیکنان وجود ندارد و همه با هم رفیق هستیم.» او درباره بازگشت روحیه برنده به تیم عنوان کرد: «چند بازیکن جدید اضافه شدند و هماهنگی زمان می خواست، اما حالا تیم کنار هم قرار گرفته و بازی به بازی بهتر می شود.» حردانی در پایان، درباره ادامه روند پیروزی ها و قهرمانی گفت: «تمام تلاش مان را می کنیم تا با تمرکز و برنامه ریزی پیش برویم و قدم به قدم به اهداف مان نزدیک شویم.» وی درباره میزبانی شیراز افزود: «جو ورزشگاه عالی بود، اما ترجیح ما برگزاری دربی در تهران است.»

کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان

۴ وزن آخر بدون فینالیست

نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد ایران با شکست برابر حریفی از مولداوی از رسیدن به فینال رقابت های امیدهای جهان بازماند تا به این ترتیب هیچ کدام از آزادکاران ایران در ۴ وزن پایانی نتوانند راهی فینال شوند. در رقابت های ۴ وزن پایانی کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در صربستان، ابوالفضل رحمانی در

سوزه

اکبر کارگر جم آسمانی شد

با کمال تأسف، اکبر کارگر جم، پیشکسوت خوشنام باشگاه استقلال و تیم ملی فوتبال ایران، پس از سال ها مبارزه با بیماری، دار فانی را وداع گفت. کارگرچم که متولد سال ۱۳۲۳ بود، با عملکردی بی نقص و مستمر خود در میدان، نزد هواداران استقلال با لقب «سیم خاردار» شناخته می شد. او عضو تیم قهرمان استقلال در جام باشگاه های آسیا بود و در سال ۱۳۵۲ عنوان مرد سال فوتبال ایران را کسب کرد. علاوه بر افتخارات باشگاهی، ۳۰ بازی ملی نیز در کارنامه درخشان او ثبت شده است، گواهی بر نقش برجسته اش در تاریخ فوتبال ایران. بازی ها و حضور کارگرچم در ترکیب تیم های ملی و باشگاهی، خاطراتی جاودانه برای نسل های مختلف هواداران فوتبال به جا گذاشت که هیچ گاه از یادها نخواهد رفت.

کارگرچم با اخلاق مثال زدنی، تعهد حرفه ای و حضور مؤثر در زمین، نه تنها به عنوان بازیکن بلکه به عنوان نمادی از تلاش، صداقت و افتخار فوتبال ایران در اذهان مردم باقی خواهد ماند.

ایران ورزشی این ضایعه دردناک را به خانواده محترم ایشان، پیشکسوتان فوتبال، جامعه ورزش و هواداران باشگاه استقلال تسلیت عرض کرده و از خداوند متعال برای آن مرحوم آرامش ابدی و رحمت واسعه مسألت می نماید. روحش شاد و یادش گرامی باد.

حاشیه

ادامه بحران پیکان

قرارداد پنج ساله دقیقی روی هوا!

سعید دقیقی، سرمربی پیکان سه بازی پی در پی را با شکست پشت سر گذاشته است و با این وضعیت، آینده پیکان نامعلوم خواهد بود. با این حال مدیران پیکان در اقدامی شگفت آور قراردادی پنج ساله با این مربی امضا کرده اند. این بدان معناست که باشگاه باید تا سال های آینده مسیر خود را با مربی ای نسبتی بی تجربه و با روندی ناکام ادامه دهد که مشخص نیست آیا این تصمیم در بلندمدت برای تیم مفید خواهد بود یا نه. به نظر می رسد امضای این قرارداد بیشتر جنبه روانی و رسانه ای داشته است تا تصمیمی واقعی برای آینده فنی باشگاه. شکست های متوالی و عملکرد نچندان مطلوب دقیقی در رقابت ها، احتمال برکناری او را زودتر از آنچه انتظار می رود تقویت می کند. از هشت بازی گذشته، پیکان تنها ۷ امتیاز کسب کرده و وضعیت تیم به هیچ وجه رضایت بخش نیست.

کارشناسان و هواداران معتقدند، ممکن است در صورت ادامه کسب نتایج ضعیف مدیران کارخانه ایران خودرو (مالک حقیقی باشگاه) بزودی مربی خود را بازخواست کنند. ادامه این روند می تواند آینده تیم را تحت تأثیر قرار دهد و پرسش ها و تردید هایی جدی درباره مدیریت فنی و برنامه ریزی بلندمدت پیکان ایجاد کند. باتوجه به عملکرد فعلی، پرسش اصلی این است که آیا قرارداد پنج ساله دقیقی واقعا رحل مناسبی برای پیکان است یا صرفاً اقدامی رسانه ای و نمادین بوده است؟

خبر و مصاحبه

درخشش یک ایرانی در لیگ استرالیا

تیم فوتبال ملیورن سیتی در چهارچوب هفته دوم رقابت‌های ای‌لیگ استرالیا موفق شد با نتیجه ۴ گل بر صفر از سد تیم پرث گلوری عبور کند و به نخستین پیروزی خود در فصل جدید دست یابد. گل چهارم ملیورن سیتی توسط گاوین رحمانی، بازیکن جوان ایرانی‌ال‌اصل این تیم، در دقایق پایانی به ثمر رسید. رحمانی که در دقیقه ۷۲ به زمین آمده بود، در وقت‌های اضافه با حرکتی زیبا از سمت چپ نفوذ کرد و با شوتی تماشایی با پای راست توپ را به گوشه دروازه فرستاد تا نتیجه بازی را به ۴ بر صفر برساند. این گل، نخستین گل رسمی گاوین رحمانی در رقابت‌های ای‌لیگ استرالیا به‌شمار می‌رود و شادی ویژه‌ای را برای هواداران ملیورن سیتی رقم زد. رحمانی بازیکنی ۱۸ ساله است که از پدر ایرانی اهل خوزستان و مادری استرالیایی متولد شده‌ودر کشور استرالیا به دنیا آمده‌و رشد کرده‌است. اواز دوران کودکی به فوتبال علاقه‌مند بود و از ۱۲ سالگی به آکادمی ملیورن سیتی پیوست؛ جایی که زیر نظر مربیان این باشگاه پرورش یافت و اصول حرفه‌ای فوتبال را آموخت.

نادری: ملاک انتخاب، کیفیت فنی و عملکرد بازیکنان است

علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی با اشاره به برنامه‌های آتی برای آماده‌سازی تیم ملی گفت: «اردیبهشت‌ماه سال آینده رقابت‌های المپیک ساحلی آسیا در کشور چین برگزار می‌شود و تیم ملی برای حضور در این مسابقات آماده خواهد شد. با این حال، هدف اصلی ما حضور قدرتمند در مرحله مقدماتی جام جهانی و دستیابی به نتایج مطلوب در این رقابت‌هاست. برای موفقیت در رویدادهای آتی به‌خصوص جام جهانی نیازمند تغییراتی در ترکیب تیم ملی هستیم. در همین راستا، بازیکنان جوان و بالانگیزه‌ای به اردو دعوت شدند تا ضمن کسب تجربه، برای آینده تیم ملی آماده شوند.»

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی تأکید کرد: «برای ارتقای سطح فنی بازیکنان جوان، نیاز به برگزاری بازی‌های تدارکاتی فراوان داریم تا این بازیکنان تجربه بین‌المللی لازم را کسب کنند. هدف ما این است که با ترکیبی نو، تازه‌نفس و قدرتمند در مسابقات آتی شرکت کنیم. در تیم ملی هیچ بازیکنی جایگاهی امن و دائمی ندارد. ملاک انتخاب، عملکرد، کیفیت فنی و انگیزه بازیکنان است. تلاش می‌کنیم ترکیبی از بازیکنان جوان، بالانگیزه و توانمند را برای آینده تیم ملی آماده کنیم.»

تقدیر تاج از مرد سال فوتسال آسیا

سالار آقاپور، ستاره تیم ملی فوتسال ایران و بازیکن گهر زمین سیرجان، جندی پیش در مراسم بهترین‌های فوتبال آسیا در ریاض توانست عنوان ارزشمند بهترین بازیکن فوتسال سال قاره را به دست آورد. او با برتری نسبت به مسلمان اولادقیقار از ایران و محمد عثمان از تایلند، جایزه مرد سال فوتسال آسیا را از کفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کرد و به هفتمین ایرانی تاریخ تبدیل شد که به این افتخار دست می‌یابد. در پی این اتفاق، فدراسیون فوتبال دیروز با برگزاری مراسمی از این بازیکن ملی پوش فوتسال تقدیر کرد. تاج در این مراسم ضمن تبریک به آقاپور گفت: «از طرف جامعه فوتسال و فوتبال کشور و کفدراسیون فوتبال آسیا به شما تبریک می‌گویم. خیلی خوشحالم که توانستم آن شب استثنایی را در مراسم برترین‌های آسیا رقم بزنیم. سه نامزد خیلی خوب و سه قهرمان داشتیم.» آقاپور نیز در حاشیه این مراسم اظهار داشت: «خیلی خوشحالم که توانستم این عنوان را برای ایران عزیز بگیرم و دل مردم عزیز کشورم را شاد کنم. از رئیس فدراسیون فوتبال، کمیته فوتسال و خانواده بزرگ فوتسال بابت این تقدیر تشکر می‌کنم. امیدوارم با دعای مردم عزیز ایران، تیم ملی فوتسال بتواند در ادامه مسیر، افتخارات بزرگتری برای کشور رقم بزند.»

فوتسال ایران در سید نخست قهرمانی آسیا

مسابقات گروهی مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ به پایان رسید. عراق و عربستان از گروه D صعود کردند تا بدین ترتیب تمامی تیم‌های راه یافته به این رقابت‌ها مشخص شوند. قرعه‌کشی دور نهایی این رقابت‌ها هفته آینده برگزار خواهد شد. در آستانه قرعه‌کشی این مرحله از رقابت‌ها سیدبندی این دوره مشخص شده است و ایران به همراه اندونزی (میزبان)، ژاپن و تایلند در سید یک قرار دارند. همچنین تیم‌های ازبکستان، ویتنام، افغانستان و عراق در سید ۲ و کویت، تاجیکستان، عربستان و قرقیزستان در سید ۳ هستند. استرالیا، لبنان، جمهوری کره و مالزی هم در سید چهار حضور دارند. شایان ذکر است که جام ملت‌های آسیا از ۱۸ تا ۲۷ بهمن در اندونزی برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتسال ایران که در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ به سیزدهمین قهرمانی خود دست یافت، امیدوار است بار دیگر جام قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کند و نشان دهد پادشاه فوتسال آسیا است.

نصب سکوهای بتنی ضلع شمالی ورزشگاه آزادی

عملیات نصب سکوهای بتنی ضلع شمالی ورزشگاه آزادی آغاز شد. شروع این عملیات در شرایطی است که در دو قسمت شمال و جنوب ورزشگاه آزادی که شامل ۱۷ زون است، باید هشت هزار سکوی بتنی نصب شود که در حال حاضر هزار و ۸۰۰ عدد آن تولید شده است. پیش از نصب سکوهای بتنی جدید، تخریب سکوهای قدیمی و بالشتک‌ها، ارمان‌بردنی، قالب‌بندی و اجرای تیرهای پلکانی و عایق کاری انجام شده است. پاپایان نصب سکوهای بتنی و مقاوم‌سازی ورزشگاه، عملیات نصب صندلی‌های تماشاگران آغاز می‌شود و در دو طبقه ورزشگاه آزادی نیاز به ۵۸ هزار و ۳۹۱ صندلی است. پیش از این ۲۱ هزار صندلی در ضلع غربی نصب شده بود. فاز نخست مقاوم‌سازی، بازسازی و استانداردسازی ورزشگاه آزادی شامل ۲۲ زون ضلع غربی، دی‌ماه سال گذشته به پایان رسید.

قول وزیر ورزش برای حمایت از تیم ملی

دنیا مالی: برای برگزاری بازی تدارکاتی تلاش می‌کنیم

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان که در اردارک حضور دارد، در خصوص شرایط اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ صحبت کرد. وزیر ورزش با وعده حمایت از تیم ملی در راستای حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «تلاش ما برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی با هدف آمادگی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ادامه دارد. وزارت ورزش و جوانان با تمام ظرفیت خود در تلاش است تا شرایط لازم برای آمادگی هرچه بیشتر تیم ملی فوتبال کشورمان فراهم شود. یکی از مهم‌ترین اقدامات در این مسیر، هماهنگی

و برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های مطرح بین‌المللی است.»

دنیامالی در خصوص محدودیت‌های پیش آمده برای تیم ملی در قبال بازی‌های تدارکاتی و آماده‌سازی شرایط مناسب برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ افزود: «در برخی موارد، محدودیت‌هایی وجود دارد که مانع از برگزاری تعداد بیشتری از بازی‌های تدارکاتی می‌شود. به‌عنوان مثال، اگر بخواهیم در یک قاره خاص چند دیدار برگزار کنیم، امکان بازی با تیم‌های خارج از آن منطقه محدود می‌شود. با این حال، مجموعه

وقتی مجریان به جای تحلیل، تمسخر می‌کنند!

زنگ خطر برای رسانه ملی

افزایش آمار بینندگان توجیه کرد؟

نمونه اخبار این رفتارها را می‌توان در اظهارات یکی از گزارشگران صدا و سیما مشاهده کرد که در مقایسه‌ای عجیب میان ایران و اروپا گفت: «فوتبال مجانی نگاه می‌کنند، غرهم می‌زنند!»

این جمله به‌خوبی نشان می‌دهد که چگونه برخی از اهالی رسانه درک درستی از جایگاه خود و وظیفه حرفه‌ای‌شان ندارند.

در همین راستا، فیروز کریمی، مربی سابق فوتبال و یکی از مجریان فعلی برنامه‌های ورزشی تلویزیون، در یکی از برنامه‌های زندگی با اظهاراتی توهین‌آمیز علیه زنان، جنجال تازه‌ای آفرید. او در واکنش به صحبت‌های خانم شریفی‌مقدم، مجری برنامه که گفته بود «وحید هاشمیان باید از پرسپولیس

برود»، خطاب به او گفت: «خانم مجریان باسابقه صدا و سیما، می‌گویند: آشنیزی کنید که شوهرتان گرسنه است!» این حرف‌ها که به سرعت در فضای مجازی بازتاب یافت، موجی از واکنش‌های تند کاربران و فعالان حقوق مجازی بازتاب یافت، موجی از واکنش‌های تند کاربران و فعالان حقوق زنان را برانگیخت. بسیاری از اظهارات را نمونه‌ای آشکار از تبعیض جنسیتی و نگاه زن‌ستیزانه در رسانه ملی دانستند.

در یکی دیگر از برنامه‌های صبحگاهی نیز یکی از مجریان با لحنی تمسخرآمیز درباره وحید هاشمیان، سرمربی پرسپولیس چنین گفت: «وحید هاشمیان شب‌ها دست‌هایش را می‌شوید، مسواک می‌زند، شیر قبل از خوابش را می‌خورد، تمام کارهای یک بچه منضبط را انجام می‌دهد.» این سخنان نیز با واکنش منفی گسترده‌ای از سوی هواداران فوتبال روبه‌رو شد. با وجود تکرار چنین مواردی، هنوز اقدام مؤثری برای جلوگیری از بروز دوباره آنها صورت نگرفته است.

بی‌تردید، طنز و شوخی در رسانه می‌تواند نقش مهمی در جذب مخاطب داشته باشد، اما آیا هیچ معیار مشخصی برای تعیین مرز میان شوخی و توهین در صدا و سیما وجود دارد؟

در پاسخ به این پرسش، بهزاد گویانی، از مجریان باسابقه صدا و سیما، می‌گوید: «اتفاقات اینچنینی فردی است، زیرا خط‌مشی سازمان صدا و سیما توهین به اشخاص یا رنجاندن مخاطبان نیست.» اما جهانگیر کوثری، تهیه‌کننده، مجری و گزارشگر پیشکسوت فوتبال، نظر دیگری دارد. او درباره ادبیات نامناسب برخی مجریان و میهمانان ورزشی صدا و سیما

همکاران ما در فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش با جدیت در حال تلاش هستند تا بهترین برنامه‌ریزی ممکن را انجام دهند. هدف ما این است که تیم ملی با آمادگی کامل و تجربه کافی از رقابت‌های تدارکاتی، در جام جهانی حضور یابد و بتواند نماینده شایسته‌ای برای کشورمان باشد. حمایت از تیم ملی در این مسیر، یکی از اولویت‌های اصلی وزارت ورزش و جوانان است.»

تیم ملی ایران که در بازی‌های دوستانه ماه مهر به مصاف روسیه و تانزانیا رفته بود، در وقفه بازی‌های ماه آبان در تورنمنت العین شرکت خواهد کرد

و در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها به مصاف کی‌پ‌ورد خواهد رفت. دیدار فینال و رده‌بندی نیز مقابل یکی از تیم‌های حاضر در جام جهانی یعنی مصر یا ازبکستان برگزار خواهد شد. چالش اصلی تیم ملی ایران، برای برگزاری مسابقات تدارکاتی در سال ۱۴۰۵ و وقفه بازی‌های ملی فروردین و ماه خرداد خواهد بود که ایران باید پس از قرعه‌کشی، به مصاف تیم‌های مطرحی از قاره‌های اروپا و یا آمریکای جنوبی برود.



داد. حقیقت این است که تلویزیون محبوبیت خود را از دست داده است.»

او در پاسخ به این پرسش که چرا در گذشته شاهد چنین اتفاقاتی نبوده‌ایم، گفت: «در گذشته، ناظران برنامه‌ها در صدا و سیما و نظر‌دانش و سواد گذرانده است. حال، چگونه یک مجری رفتار آنان نظارت دقیق داشتند اما امروز این ناظران یا حضور ندارند یا تأثیری ندارند و مجریان هرچه بخواهند بر زبان می‌آورند. استفاده از چنین افرادی در رسانه ملی، در واقع توهین به مردم است. نباید به کسانی که شأن حرفه‌ای و آگاهی لازم را ندارند، تریبون داد.»

همه‌چیز خود را بدهند.»

کوثری در ادامه، درباره اهانت یکی از مجریان به وحید هاشمیان افزود: «هاشمیان شخصیتی محترم و فروتن است که در آلمان رشد کرده و دوره‌های حرفه‌ای مربیگری را در بالاترین سطح گذرانده است. حال، چگونه یک مجری که چیزی از فوتبال نمی‌داند، درباره او چنین اظهارنظری می‌کند؟ در میان اهالی فوتبال، کسانی چون فیروز کریمی یا خداداد عزیزی بلافاصله واکنش نشان می‌دهند، اما هاشمیان به دلیل ادب و متانت پاسخی نمی‌دهد. مخاطبان دیدند که او چگونه با حفظ احترام پاسخ

روزهای سخت ستارگان ایرانی ادامه دارد

کلباً روی دور ناکامی

اتحاد کلباء روز شنبه در مرحله یک‌هشتم نهایی جام رئیس دولت امارات به مصاف خورفکان رفت؛ دیداری که می‌توانست فرصتی برای درخشش ستاره‌های ایرانی این تیم باشد، اما به یکی از تلخ‌ترین شب‌های فصل برای آنها تبدیل شد. کلباء با ترکیب اصلی شامل احمد نوراللهی، سامان قدوس و شهزیر مغاللو وارد میدان شد. امیرحسین سام‌دلیری روی نیمکت قرار داشت و محمد مهدی محبی به دلیل مصدومیت در فهرست حضور نداشت. با وجود حضور سه ستاره ایرانی در ترکیب اصلی، کلباء نه نظم داشت و نه انگیزه. نتیجه هم روشن بود: شکست دوبرصفر مقابل خورفکان و حذف زودهنگام از رقابت‌ها. این نتیجه در حالی رقم خورد که کلباء حدود یک ماه پیش در چهارچوب لیگ ادنوک امارات، با درخشش بازیکنان ایرانی اش همین خورفکان را ۳ بر ۲ شکست داده بود؛ مسابقه‌ای که در آن مغاللو گل زد و قدوس پاس گل داد و نوراللهی یکی از بهترین‌ها بود. اما در دیدار شنبه خبری از آن هماهنگی و تأثیرگذاری نبود. قدوس در میانه میدان سرد و بی‌برنامه بازی کرد، نوراللهی نتوانست جریان بازی را در اختیار بگیرد و مغاللو نیز در خط حمله کاملاً محسوس.

خورفکان که در لیگ ادنوک در رتبه یازدهم اتحاد کلباء، این روزها شرایط خوبی در فوتبال امارات ندارد. بازیکنی که با سر و صدای زیادی به لیگ ادنوک رفت و قرار بود یکی از چهره‌های کلیدی تیمش باشد، حالا بیش از یک ماه و نیم است که به دلیل مصدومیت از ترکیب دور مانده و حتی در فهرست مسابقات هم قرار نمی‌گیرد. محبی پس از دیدار هفته سوم لیگ امارات مقابل الوحده که حضور ۶۷ دقیقه‌ای در ترکیب اصلی داشت، دچار آسیب‌دیدگی شد و از آن زمان دیگر برای کلباء بازی نکرده است. این غیبت حالا به چهار مسابقه رسمی پیاپی رسیده و تازه‌ترین آن هم در دیدار جام رئیس دولت امارات برابر خورفکان بود؛ مسابقه‌ای که کلباء با شکست یک بر صفر از آن حذف شد. در حالی که انتظار می‌رفت دوران دوری محبی از میادین کمتر از یک ماه باشد، مصدومیت او طولانی‌تر از پیش بینی‌ها شده و هنوز زمان دقیقی برای بازگشتش اعلام نشده است. محبی تا پیش از مصدومیت، سه بازی در لیگ و یک دیدار در جام بانک اسلامی ابوظبی برای کلباء انجام داده بود، اما نتوانست عملکرد قابل توجهی از خود به جا بگذارد. به این ترتیب، انتقال پرحاشیه او به امارات فلالیکی از ناکام‌ترین جابه‌جایی‌های فصل فوتبال ایران در خارج از کشور به نظر می‌رسد؛ انتقالی که اگر هرچه زودتر با بازگشت و درخشش همراه نشود، ممکن است به تجربه‌ای ناموفق در کارنامه این وینگر ملی پوش تبدیل شود.

جدول قرار دارد، با استفاده از اشتباهات مدافعان کلباء و ضعف ساختاری در خط میانی این تیم، موفق شد در زمین حریف شگفتی ساز شود. این شکست، دومین ناکامی پیاپی کلباء در رقابت‌های حذفی طی کمتر از دو ماه است؛ تیمی که حدود ۵۰ روز قبل نیز از جام بانک اسلامی ابوظبی کنار رفته بود. انتظارات از ستاره‌های ایرانی کلباء بسیار بالاتر از این نمایش کمرهم است. سه بازیکنی که با تجربه بازی در سطح بالا وارد لیگ امارات شده‌اند، در عمل نتوانسته‌اند تفاوتی در روند تیم ایجاد کنند. نه خبری از خلاقیت قدوس است، نه از دوندگی و نظم نوراللهی و نه از شم گلزنی مغاللو.



در شرایطی که باشگاه‌های اماراتی برای جذب لژیونرهای ایرانی هزینه‌های سنگینی متقبل شده‌اند، چنین عملکردی نه تنها ناامیدکننده است، بلکه می‌تواند آینده آنها را نیز در این لیگ زیر سؤال ببرد. اتحاد کلباء، حالا تنها باید به رقابت‌های لیگ ادنوک فکر کند؛ اما اگر قرار باشد چهره ستاره‌های ایرانی همچنان بی‌فروغ بماند، بعید نیست این تیم حتی در لیگ هم روزهای دشواری پیش رو داشته باشد. عملکرد شنبه نشان داد که کلباء بیش از هر چیز، از دست نیمی دچار بحران اعتماد و افت انگیزه است؛ بحرانی که ستاره‌های ایرانی هم تا امروز نتوانسته‌اند علاجش کنند.

محمد مهدی محبی، وینگر ایرانی اتحاد کلباء، این روزها شرایط خوبی در فوتبال امارات ندارد. بازیکنی که با سر و صدای زیادی به لیگ ادنوک رفت و قرار بود یکی از چهره‌های کلیدی تیمش باشد، حالا بیش از یک ماه و نیم است که به دلیل مصدومیت از ترکیب دور مانده و حتی در فهرست مسابقات هم قرار نمی‌گیرد. محبی پس از دیدار هفته سوم لیگ امارات مقابل الوحده که حضور ۶۷ دقیقه‌ای در ترکیب اصلی داشت، دچار آسیب‌دیدگی شد و از آن زمان دیگر برای کلباء بازی نکرده است. این غیبت حالا به چهار مسابقه رسمی پیاپی رسیده و تازه‌ترین آن هم در دیدار جام رئیس دولت امارات برابر خورفکان بود؛ مسابقه‌ای که کلباء با شکست یک بر صفر از آن حذف شد. در حالی که انتظار می‌رفت دوران دوری محبی از میادین کمتر از یک ماه باشد، مصدومیت او طولانی‌تر از پیش بینی‌ها شده و هنوز زمان دقیقی برای بازگشتش اعلام نشده است. محبی تا پیش از مصدومیت، سه بازی در لیگ و یک دیدار در جام بانک اسلامی ابوظبی برای کلباء انجام داده بود، اما نتوانست عملکرد قابل توجهی از خود به جا بگذارد. به این ترتیب، انتقال پرحاشیه او به امارات فلالیکی از ناکام‌ترین جابه‌جایی‌های فصل فوتبال ایران در خارج از کشور به نظر می‌رسد؛ انتقالی که اگر هرچه زودتر با بازگشت و درخشش همراه نشود، ممکن است به تجربه‌ای ناموفق در کارنامه این وینگر ملی پوش تبدیل شود.



فرهاد مجیدی با البطائح همچنان در مسیر دشوار و پرتنشی گام برمی‌دارد. تیمی که در فصل جاری لیگ برتر امارات تنها یک پیروزی به دست آورده و پنج شکست متوالی را تجربه کرده، روز شنبه در چهارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی جام رئیس دولت امارات تنها یک قدم تا خلق شگفتی بزرگ مقابل شباب الاهلی فاصله داشت، اما در ضربات پنالتی مغلوب شد و از صعود به جمع هشت تیم برتر بازماند. در شرایطی که مجیدی به شدت تحت فشار نتایج ضعیف اخیر قرار دارد، البطائح برابر قهرمان فصل گذشته امارات نمایش منسجمی داشت و حتی دقایق زیادی از مسابقه، حریف قدرتمندش را تحت فشار گذاشت. با این حال، تیم مجیدی که در جام بانک اسلامی ابوظبی نیز با یک مساوی و یک شکست برابر العین حذف شده بود، هم در بزرگه آخر از بخت خود بهره‌ای نبرد.

شباب الاهلی، تیمی که فصل گذشته تمام جام‌های ممکن در فوتبال امارات را فتح کرده، روز شنبه در ورزشگاه خالد بن محمد برابر البطائح قرار گرفت. سعید عزت‌اللهی در ترکیب اصلی شباب الاهلی به میدان رفت و مرصاد سیفی روی نیمکت نشست. با وجود اختلاف کیفی دو تیم روی کاغذ، شاگردان پاتولو سوسا هرگز نتوانستند به راحتی

از سد تیم پرتلاش مجیدی عبور کنند. بازی در ۹۰ دقیقه و وقت‌های اضافه تا تساوی بدون گل پایان یافت تا ضربات پنالتی تعیین‌کننده باشد. در پنالتی‌ها، تنو، هافبک برزلی البطائح، در همان آغاز با لغزیدن هنگام ضربه، توپ را به آسمان فرستاد تا چهره مجیدی از ناراحتی در هم برود. پس از او، البطائح نتوانست نتیجه را جبران کند و در نهایت با شکست ۴ بر ۲ ضربات پنالتی از جام کنار رفت. این پایان تلخ، درست در شبی رقم خورد که شاگردان مجیدی شاید بهترین نمایش فصل خود را ارائه داده بودند.

مجیدی در پایان این مسابقه گفت: «ما بازی فوق‌العاده‌ای انجام دادیم و ۱۲۰ دقیقه مقابل یکی از قوی‌ترین تیم‌های لیگ مقاومت کردیم. در وقت‌های اضافه به گل زن نزدیک شدیم، اما ضربات پنالتی به ما لیجند نزد. ما تعداد زیادی از آنها را هدر

حذف شش تکواندوکار در سه روز

قدم آهسته در جاده ناکامی

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه نگار

دست تکواندوکاران ایران در سومین روز رقابت‌های جهانی تکواندوی ووشی خالی ماند. در شرایطی که انتظار می‌رفت ملی‌پوشان کشورمان بعد از نتایج نه‌چندان مطلوب روزهای قبل ورق را برگردانند، حذف متوالی نمایندگان مرد و زن ایران در سومین روز این مسابقات، شرایط را بحرانی‌تر کرد. ملیکا میرحسینی کاپیتان تیم ملی بانوان نخستین نماینده ایران در سومین روز مسابقات بود. او در مبارزه اول مقابل حریفی از برزیل نمایش درخشانی داشت و در دو راند متوالی پیروز شد، اما در دومین دیدار مقابل نماینده چین با نتیجه ۲-۰ شکست خورد تا مثل دو نماینده قبلی تیم بانوان از



گردونه رقابت‌ها کنار برود. این شکست سومین حذف پیاپی دختران ایران بعد از ناهید کیانی و مهلا مؤمن‌زاده بود؛ دو ستاره‌ای که سابقه نایب‌قهرمانی المپیک و قهرمانی جهان را در کارنامه داشتند اما در ووشی دست خالی ماندند. تا به اینجا کار بانوان تکواندوکار با هدایت مهروز ساعی هیچ دستاوردی نداشته و با مبارزاتی ضعیف ناکام مطلق مسابقات بوده‌اند. در بخش مردان هم دیروز شرایط بهتر نبود. مهدی رزمیان در وزن ۵۴۰ کیلوگرم ابتدا

با پیروزی قاطع مقابل حریف چینی تایپه‌ای شروعی امیدوارکننده داشت، اما در گام دوم مقابل حریفی از اردن ۱-۲ شکست خورد و حذف شد. محمدحسین یزدانی هم در وزن منفی ۸۷ کیلوگرم بعد استراحت در دور اول، مقابل پارک وو هیوک قهرمان جهان از کره جنوبی، نمایشی قابل قبول داشت و ۱-۲ پیروز شد. او در دومین مبارزه هم زکریا از مراکش را ۲-۰ برد اما در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل حریف ایتالیایی با نتیجه ۱-۲ شکست خورد تا آخرین امید ایران در سومین روز مسابقات هم از بین برود. تا پایان روز سوم مسابقات جهانی ووشی شش تکواندوکار ایران از دور مسابقات خارج شده‌اند و ایران تنها یک نقره دشت کرده است؛ آماری ناامیدکننده که نشان از شرایط بحرانی تکواندو می‌دهد. این به این معنی است که هشت نماینده از پانزده ملی‌پوش کشورمان تاکنون دست خالی مانده‌اند و اغلب در همان ابتدای کار کنار رفته‌اند؛ یعنی نیمی از ترکیب تیم در نیمه راه ناکام مانده‌اند. این نتایج ضعیف، بازتاب مستقیم تصمیمات مدیریتی فدراسیون تکواندو است؛ انتخاب‌های بحث‌برانگیز در ترکیب تیم‌های ملی، انتصاب‌های خانوادگی و تصمیمات غیرکارشناسی در حوزه فنی و مدیریتی سبب شده تا یکی از پرافتخارترین رشته‌های ورزشی ایران هنوز به اوج برنگشته در سراسیمگی قرار گیرد. در روزهای آینده هنوز چهار مرد و چهار زن دیگر از ایران به روی شیاپ‌چانگ خواهند رفت؛ آخرین امید‌هایی که می‌تواند حیثیت تکواندوی ایران را تا حدودی حفظ کند. با این حال صرف‌نظر از نتایج آتی، واقعیت این است که تیم ملی تکواندو نیازمند بازنگری جدی در سیاست‌گذاری‌ها و ساختار فنی است. ووشی تا به اینجا کار نه‌تنها صحنه رقابت، بلکه آینده‌ای از بحران مدیریتی تکواندوی ایران بوده است؛ بحرانی که اگر به‌موقع درمان نشود، ممکن است افتخارات گذشته این رشته بویژه المپیک پاریس را از یاد ببرد.

دومین روز مسابقات جهانی تکواندو به میزبانی ووشی با آبروریزی بزرگ برای تکواندوی ایران همراه بود. اتفاقی که فراتر از شکست در شیاپ‌چانگ بود و باعث شد تا تکواندوی ایران علاوه بر مسائل فنی اخلاق را هم ببازد. جایی که رفتار رئیس فدراسیون تکواندو، با شائبه تمارض و فریب‌دوران حاشیه‌ای عجیب را در جریان مسابقات جهانی برای تیم ملی به وجود آورده است. در دومین روز مسابقات مهدی حاج‌موسایی در وزن منفی ۶۳ کیلوگرم، با عملکردی درخشان تا فینال مسابقات پیش رفت. او با شکست پیاپی رقبایی از انگلستان، آلبانی، ترکیه، نروژ و کره جنوبی و راهیایی به دیدار نهایی امید را به اردوی ایران برگرداند. در فینال هم تا دقایقی از حریف خود پیش بود؛ اما همه‌چیز در چند ثانیه تغییر کرد. تکواندوکار ترک در یکی از تبادلات، مشت به ناحیه سفید یا همان بخش خنثی هوگو وارد کرد؛ ضربه‌ای که چندان سنگین نبود، اما باعث شد حاج‌موسایی نقش بر زمین شود. در حالی که تماشاگران و حتی داوران انتظار داشتند او به سرعت به بازی برگردد، ملی‌پوش ایران از

روی زمین بلند نشد. در ادامه پزشک مسابقات با بررسی وضعیت او اعلام کرد که مصدومیت جدی وجود ندارد و حاج‌موسایی قادر به ادامه است، اما خودش تمایلی نشان نداده است. همین تصمیم، در نهایت باعث شد داوران ضربه را خطا ندانند و مدال طلا به تکواندوکار ترکیه‌ای برسد. اما جتجال اصلی زمانی آغاز شد که ویدیوهایی از کنار شیاپ‌چانگ منتشر شد؛ در این تصاویر هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو و مسعود حجی‌زواره مربی تیم ملی، از جایگاه تماشاگران خطاب به مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی فریاد می‌زنند تا به حاج‌موسایی بگویند از روی زمین بلند نشود. در ادامه هم صدای افلاکی شنیده می‌شود که به پزشک تیم دستور می‌دهد به ملی‌پوش کشورمان بگویند روی زمین بماند. این دستور آشکار، که در پخش زنده هم قابل تشخیص بود، عملاً نشان داد مسئولان فدراسیون قصد داشتند با تمارض، داوران را به اعلام خطای حریف مجاب کنند تا طلا به راحتی آب خوردن به حاج‌موسایی برسد اما این تصمیم نه‌تنها نتیجه نداد، بلکه حیثیت تکواندوی ایران را هم خدشه‌دار کرد.



رفتار غیرحرفه‌ای و دور از اخلاق مسئولان و کادرفنی تیم ملی تکواندو، موجی از انتقادات به وجود آورده است. بسیاری این اقدام را نشانه‌ای از بحران اخلاقی و مدیریتی در فدراسیون می‌دانند؛ بحرانی که سایه آن مدتی است بر سرریگی از پرافتخارترین رشته‌های ورزشی ایران سنگینی می‌کند. البته که دوباره مشت حریف نظرات متناقضی وجود دارد؛ عده‌ای آن را خطا دانسته و عده‌ای ضربه عادی می‌دانند اما هرچه که هست این سیاست رفتاری و تمارض به عدم توانایی برای ادامه مبارزه نه تنها ورزشی و اخلاقی نیست بلکه شأن تکواندوی ایران را هم زیر سؤال می‌برد. شاید بهتر بود هادی ساعی و مجید افلاکی با کمی تفکر متوجه می‌شدند که امکان شنیده شدن یا لیخوانی صحبت‌های آنها در پخش زنده وجود دارد و حداقل برای آبروی خود هم که شده دست به چنین رفتاری نمی‌زدند. این مدل رفتار شاید برای تیم‌های توپا و دور از افتخار رفتاری عادی باشد اما برای تکواندوی ایران که در شیاپ‌چانگ المپیک پاریس شاهکار قرن را رقم زده و پتانسیل خود را نشان داده، فاجعه است و فقط شرایط را از چیزی که هست بدتر می‌کند.

مبین عظیمی کشتی آزاد را صاحب یک طلای تاریخی کرد

هله‌هله در سقز

بزرگی را در این رشته داشته اما در کشتی آزاد همیشه فقیر بوده. از عبدالله عزیزبی گرفته تا سامان طهماسبی و حتی صباح شریعتی همه از قهرمانان بزرگ کشتی فرنگی بودند که از خطه کردستان به تیم ملی رسیدند و حتی در مسابقات جهانی و المپیک درخشیدند اما حالا یک قهرمان آزادکار از کردستان به تیم ملی معرفی شده و در ترکیب تیم ملی درخشیده تاکنون سابقه نداشته. این مدال طلا علاوه بر تاریخی بودن، یک بغض قرو خورده بود که به یکبارہ نداشتن است. کشتی کردستان ترکیه. مبین عظیمی کشتی‌گیر دهه هشتادی اهل

سقز از هموطنان اهل سنت است. او سال ۲۰۲۳ در رده سنی جوانان به مدال طلای جهان رسید و شاید همان موقع هم حشش بود که به تیم ملی بزرگسالان برسد اما تصمیم اشتباه شد تا او به تیم ملی نرسد و کشتی‌گیر قزاقستانی که در فینال جوانان جهان به او باخت بود یعنی ریزا آیتماخان قزاقستانی به مدال طلای بزرگسالان برسد اما مبین عظیمی با حسرت درخشش این کشتی‌گیر را از خانه تماشا کند. آن سال کادرفنی در حالی مبین را به خانه فرستاد که امیرعلی آذپیرا از ۹۷ کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم

مسابقات کشتی آزاد زیر ۲۳ ساله‌های قهرمانی جهان که به میزبانی صربستان برگزار می‌شود در چهار وزن اول یک مدال ارزشمند به نام ایران زد. مدالی بسیار ارزشمند که برای کشتی کردستان نوبرانه محسوب می‌شود. مبین عظیمی کشتی‌گیر ۹۲ کیلوگرم کردستانی که در مسابقات جهانی جوانان قبل از این هم به مدال طلا رسیده بود، این بار در مسابقات زیر ۲۳ سال جهان صاحب یک طلای تاریخی شد تا کشتی کردستان مدالی را به خود ببیند که در تاریخ سابقه نداشته است. کشتی کردستان همیشه در کشتی فرنگی درخشیده و قهرمانان



آمار نگران کننده ورزشکاران فوتی به عدد ۴ رسید

مرگ‌های مشکوک!

رضا عیاسپور

روزنامه نگار

آمارفوتی‌های چند هفته اخیر ورزشکاران جوان در چند رشته ورزشی به عدد ۴ رسید! آماری نگران‌کننده و تلخ که اهالی ورزش و عموم جامعه را بیش از پیش نگران کرده است! نکته دردآور این ماجرای تلخ، مبهم و نامشخص بودن علت مرگ‌های مشکوکی است که گریبان ورزشکاران را در چند هفته اخیر گرفته و یکی پس از دیگری با یک عامل مشابه یعنی «ایست قلبی» همراه بوده است! عامل عجیبی که حتی مجموعه پزشکی ورزشی کشور را نیز به شوک فرو برده است!

نخستین حادثه تلخ یعنی مرگ اولین ورزشکاری که به دلیل ایست قلبی هنگام مسابقه جان به‌جان‌آفرین تسلیم کرد، ۲۴ مهرماه رخ داد. زمانی که ابوالفضل روحی، دروازه‌بان ۱۸ ساله تیم شهدای بابلسر و عضو پیشین تیم ملی نوجوانان، هنگام تمرین ناگهان دچار «ایست قلبی»

شد و حتی با وجود تلاش بسیاری که پزشکان برای احیای او انجام دادند چشم از جهان فروبست! چهار روز بعد یعنی ۲۸ مهر، هومن محمدیان کشتی‌گیر ۱۸ ساله گیلانی در سالن کشتی رجایی رشت، گفته شد که حین گرم‌کردن برای انجام تمرین کشتی دچار بیهوشی شده و خیلی سریع علائم حیاتی‌اش از دست رفت! پزشک هیأت کشتی گیلان علت مرگ او را نیز «ایست قلبی ناگهانی» اعلام کرد. مرگ مشکوک بعدی روز ۳۰ مهرماه رخ داد. جایی که صبا چناری، دختر قهرمان ۲۵ ساله موی‌تای‌کار و دارنده مدال نقره جهانی در سال ۲۰۲۲، این بار هنگام تمرین دچار ایست قلبی شد و جان خود را از دست داد. هرچند گفته می‌شود گویا در زمان مبارزه تمرینی حریف چناری ضربه محکمی به شکم این ورزشکار وارد می‌کند که به همین دلیل «طهال» این دختر ملی‌پوش موی‌تای‌کار آسیب جدی دیده و او نیز پس از این اتفاق تلخ بلافاصله فوت می‌کند! جامعه ورزش کشور هنوز در شوک از دست دادن این ۳ ورزشکار

بودند که خبر تلخ و تأثیربرانگیز بعدی از خوزستان بابت مرگ ورزشکار دیگری منتشر و رسانه‌ای شد! روز سوم آبان‌ماه خبر آمد که نیما کیانپور، قهرمان و مربی پیشکسوت پرورش اندام خوزستانی، هنگام تمرین دچار ایست قلبی شده و او نیز به دلیل مشابهی در ۳ ورزشکار دیگر به کام مرگ گشت‌اند، فوت کرده و خانواده‌ای را داغدار کرده است!

فقط اگرچه مرگ ناگهانی ورزشکاران در دنیای حرفه‌ای ورزش موضوعی نادر نیست، اما تکرار این حوادث تلخ و مشکوک که همگی بخاطر «ایست قلبی» متجر به فوت ورزشکاران در رشته‌های مختلف ورزشی شده است، آنقدر مشکوک، بودار و مبهم است که عموم مردم و جامعه ورزش کشور را نگران کرده است. البته فاصله زمانی کوتاه بین وقوع حوادث تلخی که جامعه ورزش کشور را داغدار کرده است، موجب شده دغدغه و ابهامات فراوانی پیرامون این موارد مبهم و وضعیت سلامت ورزشکاران، نظارت‌های پزشکی، فشار تمرینی و سلامت تجهیزات



خبر

مسابقات کشتی استعدادهای برتر کشور

قهرمانی تهران در مشهد

مسابقات کشتی آزاد نونهالان استعدادهای برتر کشور که روزهای ۲۷ تا ۲۹ مهر در شهر مشهد برگزار شد با قهرمانی امتیازی تیم تهران و نایب قهرمانی مدالی این تیم به پایان رسید. تیم تهران در این رقابت‌ها موفق به کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۳ مدال برنز شد در حالی که تیم توابع هم که یک طلا و ۴ برنز گرفت و رده هفتم را به خود اختصاص داد.

احمد نجاریان سرمربی تیم آزاد نونهالان تهران، در مورد شرایط انتخاب ۲ تیم تهران و توابع اعزامی به مسابقات استعدادهای برتر کشور گفت: «من از سال ۷۲ همیشه با دردهای سنی مختلف با کشتی تهران همکاری داشتم. زمانی که دوباره مسئولیت قبول کردم، نسبت به بچه‌ها شناخت داشتم، چون آنها را از رده سنی خردسالان رصد کرده بودم. ما دو مرحله مسابقه برای گزینش تیم برگزار کردیم. اولی مسابقه اوپنی بود که به نام جام منصور بزرگ برگزار شد و بعد از آن، نفرت اول تا سوم هر وزن همراه با ۴ تیم خارج از استان را دعوت کردیم تا در مسابقه هشت جانبه ما محک بخورند تا نقاط ضعف و قوت‌شان را ارزیابی کرده و دو تیم تهران و توابع را گزینش کنیم.»

نجاریان با اشاره به رویارویی مستقیم کشتی‌گیران دو تیم تهران و توابع در جریان المپιάد استعدادهای برتر ادامه داد: «در ۶ وزن بچه‌ها در مشهد رویارویی مستقیم داشتند که هر ۶ مسابقه را بچه‌های تهران بردند و این نشان داد که ما در گزینش تیم اشتباهی نداشتیم که نفر اول، نفر دوم آن وزن را برد.»

برنز شمشیربازان زیر ۲۳ سال در آسیا

تیم ملی ایران در مسابقات شمشیربازی زیر ۲۳ سال قهرمانی آسیا به مدال برنز مشترک دست یافت.

رقابت‌های بخش تیمی شمشیربازی اسلحه سابر قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا برگزار شد که تیم ایران با مدال برنز به کارش پایان داد. در جریان این مسابقات تیم ایران با شکست فیلیپین و صعود به دور نیمه‌نهایی مدال برنز را از قاطعی کرد. ایران در مرحله نیمه‌نهایی برابر هنگ‌کنگ شکست خورد و به همین ترتیب با همان مدال برنز مشترک به کارش پایان داد. برای تیم ایران نیما آقایی، طاه‌ا کارگریور، محمدمهدی شاکر و پارسا پورسلیمان به رقابت پرداختند. شوره‌های چین، ژاپن، کره جنوبی و ازبکستان در این رقابت‌ها غایب بودند.

تعطیلی موقت لیگ برتر بسکتبال

لیگ برتر بسکتبال به دلیل بازی‌های تیم‌های ملی تعطیل می‌شود.

در شرایطی که تیم ملی باید خود را برای پنجره اول رقابت‌های انتخابی جام جهانی آماده کند، لیگ موقتاً تعطیل شده و مجدداً از ۱۳ آذر پیگیری خواهد شد.

رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال از روز پنجشنبه ۱۵ آبان و پس از ورود اردو نشینان به اردوی تیم‌های ملی جهت حضور در انتخابی جام جهانی و همچنین آماده‌سازی تیم ملی سه نقره و حضور آنها در بازی‌های کشورهای اسلامی، به تعطیلی موقت می‌رود.

تیم ملی طی روزهای ۶ و ۹ آذر و در چهارچوب رقابت‌های انتخابی جام جهانی در بیروت با عراق دیدار خواهد داشت. همچنین ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی نیز طی روزهای ۱۶ تا ۳۰ آبان در ریاض برگزار می‌شود که طی آن تیم ملی سه نقره ایران در آن رقابت‌ها نیز به میدان می‌رود.

بعد از اتمام برنامه‌های آماده‌سازی تیم‌های ملی برای این ۲ رویداد و بسته شدن پرونده ایران در بیروت و ریاض، رقابت‌های لیگ برتر از سر گرفته می‌شود. طبق برنامه دیدارهای هفته یازدهم بعد از وقفه‌ای حدوداً یک ماهه، ۱۳ آذر برگزار خواهد شد.

دواسب ایرانی در میان مدعیان کورس معتبر فرانسه

دواسب ایران در مسابقات معتبر گروه ۳ فرانسه، شانس قهرمانی در این رقابت‌ها را دارند. برای اولین بار مالک و تولیدکنندگان ایرانی حضوری چشمگیر در مسابقات معتبر گروه ۳ فرانسه، مخصوص اسب‌های سه ساله خواهند داشت. مادریان سه‌ساله TS Waseema در رقابت ویژه مادیان‌های سه‌ساله که روز ۲۷ اکتبر در شهر تولوز فرانسه برگزار می‌شود، شرکت می‌کند. اگرچه این مادیان از نژاد ایرانی نیست، اما اسبی است که توسط دانیال جباری رئیس پیشین کمیته آموزش اسب دوانی ایران پرورش یافته. این نخستین حضور اسبی با مالکیتی ایرانی در چنین دسته‌ای از کلاس جهانی است. همه ساله بسیاری از اسب‌های با مالکیت مالکین عربی و روس و جنوب و شرق آسیا در تورنمنت‌های بزرگ سوارکاری جهان می‌درخشند.

در این رقابت همچنین، Nerci D. اسب سه‌ساله با مالکین غیر ایرانی خود حضور خواهد داشت. این رویداد، نقطه عطفی برای حضور فعالان ایرانی در سطح بین‌المللی اسب‌دوانی به شمار می‌رود.

سه برد پیاپی و بازگشت اعتمادبه نفس به اولدترافورد

منچستر آموریم جان گرفت

داد که تیم حالا با اعتماد به نفس بیشتری بازی می کند.

از سوی دیگر، هماهنگی میان بازیکنان هجومی نیز رو به رشد است. بنجامین ششکودر هردو گل نخست نقشی کلیدی داشت و نشان داد که آموریم با تمرینات منظم در حال ساختن ترکیبی هماهنگ در خط حمله است.

گزارش یک

فرح حسایی

روزنامه نگار

منچستریونایتد با هدایت روبن آموریم برای نخستین بار در فصل جاری لیگ برتر انگلیس موفق شد سه پیروزی متوالی کسب کند و با برتری ۴-۲ مقابل برایتون، به رده چهارم جدول صعود کند. این سومین برد پیاپی یونایتد پس از پیروزی مقابل ساندلند و لیورپول بود، اتفاقی که از فوریه ۲۰۲۴ تاکنون رخ نداده یونن. در این دیدار که در حضور مالک مشترک باشگاه، سرچیم رنکلیف برگزار شد، تیم میزبان با گل های ماتیوس ونیا، کاسمیرو (با برخورد توپ به بازیکن حریف) و برایان امبوמו تا دقیقه ۶۰ به نتیجه ۳-۰ پیش افتاد. اما برایتون در دقایق پایانی با گل های دنی ولیک از روی ضربه ایستگاهی و شارالامپوس کوستولاس در دقیقه ۹۲ اختلاف را کاهش داد تا بازی با هیجان بالا به پایان برسد.

آموریم که در بدو ورودش با تردیدهایی درباره سیستم ۴-۲-۴ خود روبه رو بود، اکنون توانسته این آرایش را به ساختاری مؤثر و شناخته شده در تیم تبدیل کند. برخلاف فصل گذشته که منچستریونایتد در مرحله ساخت بازی از عقب دچار مشکل بود، حالا با پاس های سریع تر و انتقال مؤثرتر توپ، توانسته راه های مستقیم تری به سمت دروازه حریف پیدا کند.

در این دیدار، مدافعان میانی یونایتد نقش مهمی در پیشروی تیم داشتند. لوک شاو در یک صحنه با پیشروی به موقع، توپ را از بازیکن حریف ربود و زمینه ساز گل دوم شد. همچنین ماتیاس دلیخت با اتخاذ ریسک های دفاعی در نیمه حریف، نشان

خبر و مصاحبه

هواداران باینر، بواتنگ را اخراج کردند

ژروم بواتنگ با فشار هواداران باینر مونخ تصمیم به قطع همکاری بااین باشگاه گرفت. هواداران باینر در پیروزی ۲۰۱ اخیراین تیم مقابل بوروسیا دورتموند، نبره هایی با مضمون «دور شو» علیه بواتنگ برافراشتند چون این بازیکن سال گذشته به جرم «آسیب بدنی عمدی» به شریک سابق زندگی اش مجرم شناخته شده بود.

بواتنگ ۳۷ ساله از زندان رفتن گریخت اما به پرداخت جریمه ای معلق به مبلغ بیش از ۱۶۸ هزار پوند و یک هشدار رسمی محکوم شد. این حکم به دلیل حمله فیزیکی از پیش برنامه ریزی شده در سال ۲۰۱۸ علیه مادر دو دختر دوقلویش صادر شد. این قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ آلمان این اتهامات را رد کرده بود.

او قرار بود به عنوان دستیار در کنار ونسان کمانی فعالیت کند و باشگاه باینر قصد داشت با دادن چنین نقشی، به بازیگری او کمک کند. با این حال، بواتنگ تصمیم گرفت از این همکاری انصراف دهد تا از اعتبار این باشگاه محافظت و بر سایر فعالیت هایش تمرکز کند. این دو پیش از این در منچسترسیتی هم تیمی بودند.

هواداران باینر از لغو این همکاری استقبال کردند. آنها حتی طوماری با عنوان «مرزگذاری در برابر خشونت زن ستیزانه: ژروم بواتنگ نباید اجازه بازگشت به باینر مونخ را داشته باشد» منتشر کرده بودند. در بازی مقابل دورتموند در تاریخ ۱۸ اکتبر نیز پتری در سگوا دیده شد با این مضمون: «هرکس به متجاوز فضا بدهد، در جرم او شریک است. بواتنگ، گمشو!» باشگاه باینر مونخ تصمیم برای لغو این همکاری را پذیرفته است.

تمجید ویژه انریکه از حکیمی

پاس ژرمن مادرخش اشرف حکیمی توانست در هفته نهم رقابت های لیگ یک فرانسه مقابل پرست با نتیجه سه بر صفر به پیروزی برسد. ستاره پاری سن ژرمن در این بازی اشرف حکیمی بود. لوئیس انریکه سرمربی پاریس به ستایش از این ستاره مراکش پرداخت و گفت: حکیمی در هر بازی عملکردی عالی و برجسته دارد. دیدن بازیکنی با این مشخصات بسیار خوب است.

وقتی از انریکه پرسیدند آیا اشرف حکیمی شما را به یاد خودتان می آید، پاسخ داد: نه، توانایی های من کمتر از او بود. من هم به عنوان دفاع کناری بازی کرده ام بیشتر مهاجم بودم تا مدافع. اما امروزه اشرف حکیمی به عنوان یک دفاع کناری هجومی، عملکرد بسیار خوبی دارد.

انریکه ادامه داد: فکر می کنم قبل از بازی می دانستیم که رویاوبنی بایرست چقدر دشوار است وجوبوریم به شیوه خاصی دفاع کنیم. فکرمی کنم با کمک زیاد بازیکنانمان به شیوه متفاوتی دفاع کردیم. از این ذهنیت و سبک بازی مان خوشحالم. با شایستگی به پیروزی رسیدیم. دفاع مقابل چنین بازیکنی دشوار است. فکرمی کنم در توپ های دوم بسیار متمرکز بودیم و کنترل بازی را در دست داشتیم. این عادت بازی ماست اما فکرمی کنم در ورزشگاه پرست پیروز شدیم چون بسیار خوب دفاع کردیم.

فان دایک: باید ذهنیت خود را تغییر دهیم

روزهای کاپوس و لیورپول در فصل جاری لیگ برتر انگلیس ادامه دارد. این تیم چهارمین شکست پیاپی اش را در فصل جاری لیگ جزیره آن هم تنها بعد از گذشت ۹ بازی تجربه کرد. فرمزپوشان آنفیلد که شنبه شب میهمان برنتفورد بودند با نتیجه سه بر دو از میزبان شان شکست خوردند. ورجیل فان دایک، مدافع هلندی لیورپول، پس از پایان بازی گفت: «از باخت در اینجا ناراحتم. نقاط قوت آنها و آنچه را می خواستند انجام دهند می دانستیم. باید با کیفیتی که آنها داشتند مسئولیت پذیرتر عمل می کردیم. به طور کلی شب ناراحت کننده ای برای ما بود. پذیرفتن سخت است اما این واقعیت است و باید ادامه دهیم.»

فان دایک ادامه داد: «واقعیت این است که امروز باختیم. بازی بعدی ما چهارشنبه مقابل کریستال پالاس است که می تواند برای ما مشکل ساز شود. باید سریع ذهنیت خود را تغییر دهیم تا برایش آماده باشیم. آنها به آنفیلد می آیند تا آسیب بیشتری به ما بزنند اما پذیرفتن این موضوع برای ما سخت است. نمی توانیم آن را انکار کنیم. این لحظه آسانی نیست. سعی داشتیم بر اساس عملکردمان مقابل فرانکفورت پیش برویم اما امشب شب خوشایندی نبود.» کاپتان لیورپول در پایان درباره نتوانی تیمش در کلین شیت گفت: «مطمئنم که از این شرایط عبور خواهیم کرد اما فقط با صحبت کردن در این باره به نتیجه نمی رسیدیم. سعی خواهیم کرد بهبود پیدا کنیم. به حمایت یکدیگر نیاز داریم.»

احیای کاوتنری با عملکرد خوب لمپارد

کاوتنری در تلاش برای صعود به لیگ برتر است. این تیم از سال ۲۰۰۱ در لیگ برتر حضور نداشته و اکنون بدون شکست پیش می رود. در ۱۹ مه ۲۰۰۱، کاوتنری آخرین بازی خود در لیگ برتر را انجام داد. آن زمان، این تیم سفری طولانی در پایان آن تجربه کرده و حتی در مقطعی در لیگ یک و یک فصل (۲۰۱۷-۱۸) در دسته چهارم بازی کرده است.

این سقوط به تاریکی، تقریباً این باشگاه تاریخی انگلیسی (تأسیس کرد. ۱۸۸۳) و برنده جام حذفی در سال ۱۹۸۷ را نابود کرد.

اکنون، فرانک لمپارد، مربی انگلیسی، این تیم را احیا کرده و آن را در صدر جدول چمپیونشیپ (دسته دوم) قرار داده است، یعنی در موقعیت صعود به لیگ برتر. این دستاوردی بی نظیر برای کاوتنری است که در صورت ادامه این روند، برای اولین بار در ربع قرن به سطح اول فوتبال انگلیس بازمی گردد. لمپارد که کمتر از یک سال پیش هدایت کاوتنری را در رده ۱۶ جدول بر عهده گرفت، این تیم را به نیمه نهایی مرحله پلی آف صعود مقابل ساندلرند رساند. اکنون با مربیگری این مربی انگلیسی، تیم با شتابی فوق العاده آغاز کرده و هواداران کاوتنری (ملقب به فیل ها) برای بازگشت به سطح اول همچنان زده هستند. براندون توماس-آسانته با ۸ گل در ۱۱ بازی و استعداد امریکایی، حاجی رایت، ستون های اصلی لمپارد در این موفقیت هستند. برتری کاوتنری به حدی آشکار است که سه گلزن برتر کنونی چمپیونشیپ از بازیکنان این تیم هستند: توماس-آسانته و رایت با ۸ گل و هابک و ویکتور تووب با ۶ گل.



واکنش آموریم: اعتماد و روحیه مثبت کلید ماست

روبن آموریم در نشست خبری پس از بازی گفت: «بازیکنانم حالا با اعتماد بیشتری بازی می کنند. مقابل آرسنال بهترین عملکرد فصل را داشتیم، اما امروز هم دیدیم که وقتی روحیه تیم مثبت است، خوش شانس هم با شما همراه می شود. ما باید از این لحظات لذت ببریم و مراقب باشیم که این روند را از دست ندهیم، چون در فوتبال همه چیز ممکن است در یک هفته تغییر کند.» او همچنین از حمایت جیم رنکلیف، مالک باشگاه، قدردانی کرد و گفت که این حمایت باعث آرامش او در روزهای دشوار آغاز کارش شده است.

لیگ برتر باشد.

تیم آموریم حالا جهرای تازه پیدا کرده است: سرزنده، نهاجمی و منظم تر از همیشه. بازگشت روحیه، تغییرات تاکتیکی مؤثر و نقش کلیدی بازیکنانی چون کاسمیرو، کنیا و شاو نشان می دهد منچستریونایتد بار دیگر در مسیر درست قرار گرفته است.

اما همان طور که خود آموریم هشدار داد، در فوتبال انگلیس فاصله میان صعود و سقوط تنها یک هفته است و حفظ ثبات، آزمون واقعی او در ماه های پیش رو خواهد بود.

مردود شود، VAR آن را تأیید کرد و تماس را «حداقلی» دانست. در صحنه ای دیگر، آمداد دیالو در محوطه جریمه برایتون سرنگون شد اما داور اعتقاد داشت مدافع حریف ابتدا توپ را لمس کرده است.

گام بعدی: ناتینگهام

منچستریونایتد در بازی بعدی خود باید اول نوامبر به مصاف ناتینگهام فارست برود: دیداری که می تواند مهر تأییدی بر بازگشت تیم به جمع مدعیان قهرمانی

کوتنه: نمی خواستیم بمیریم!

سرمربی ناپولی با مهم دانستن پیروزی خانگی تیمش برابر اینتر عنوان کرد مردانش با تمام توان جنگیدند تا در کورس قهرمانی زنده بمانند. ناپولی و اینتر شنبه شب در جدالی حساس در سری آ در حالی که برایتون معتقد بود گل سوم

برایتون به پایان رسید. ناپولی در این بازی خانگی ابتدا با گل های کوین دی بروینه در دقیقه ۳۳ از روی نقطه پنالتی و اسکات مک تامینی در دقیقه ۵۴ دو بر صفر از حریفش پیش افتاد. سپس اینتر در دقیقه ۵۹ توسط هاکن جالهان اوغلو از روی نقطه پنالتی از گل های خورده را جبران کرد تا نتیجه دو بر یک شود. در ادامه آندره آنگیسا ششکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟

اینتر برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در اسرع وقت تعادل از دست رفته خط دفاعی اش را بازباید زسرا در خط دفاعی ایتالیا. بدون دفاع مستحکم، قهرمانی ممکن نیست. فصل شش گل دریافت کرده بود. در نایل سه گل دیگر خورد و دومین شکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟

اینتر برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در اسرع وقت تعادل از دست رفته خط دفاعی اش را بازباید زسرا در خط دفاعی ایتالیا. بدون دفاع مستحکم، قهرمانی ممکن نیست. فصل شش گل دریافت کرده بود. در نایل سه گل دیگر خورد و دومین شکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟

اینتر برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در اسرع وقت تعادل از دست رفته خط دفاعی اش را بازباید زسرا در خط دفاعی ایتالیا. بدون دفاع مستحکم، قهرمانی ممکن نیست. فصل شش گل دریافت کرده بود. در نایل سه گل دیگر خورد و دومین شکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟

اینتر برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در اسرع وقت تعادل از دست رفته خط دفاعی اش را بازباید زسرا در خط دفاعی ایتالیا. بدون دفاع مستحکم، قهرمانی ممکن نیست. فصل شش گل دریافت کرده بود. در نایل سه گل دیگر خورد و دومین شکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟

اینتر برای بازگشت به مسیر قهرمانی باید در اسرع وقت تعادل از دست رفته خط دفاعی اش را بازباید زسرا در خط دفاعی ایتالیا. بدون دفاع مستحکم، قهرمانی ممکن نیست. فصل شش گل دریافت کرده بود. در نایل سه گل دیگر خورد و دومین شکست مستقیم خود پس از دیدار با تورینو را متحمل شد. پیش تر در لیگ قهرمانان، اسکالات مشابهی با اشتباهات استافان ده فری دیده شده بود که نشان می دهد بی ثباتی دفاعی به یک الگوی تکراری بدل شده است. با وجود اینکه اینتر در نیمه نخست برابر ناپولی نمایش قابل قبولی داشت، فروپاشی دفاعی در نیمه دوم همه چیز را از بین برد. نراتزوی حالا به جای تثبیت در صدر جدول، باید نگران بازسازی روحیه و نظم دفاعی خود باشد. در حالی که تا همین چند روز پیش، صحبت از مدعی اصلی قهرمانی بود. اکنون پرسش این است که آیا تیم کیوو و افغانا قدر مستحکم هستند که در کورس بمانند؟



جایگاه سرمربی هلندی به شدت در خطر خواهد بود. لیورپول در حال حاضر نه تنها از نظر تاکتیکی، بلکه از نظر روانی نیز دچار بحران است: بحرانی که اگر اسلوت نتواند آن را مهار کند، ممکن است دوران حضورش در آنفیلد کوتاه تر از انتظار باشد.

آینده ای مهم برای اسلوت

در حالی که لیورپول با چهار شکست متوالی، از کورس قهرمانی فاصله گرفته، فشارها بر آرنه اسلوت هر روز بیشتر می شود. در رسانه های انگلیس مزمنه هایی از ناراضایی هواداران شنیده می شود و تحلیلگران معتقدند اگر روند فعلی ادامه یابد،

اردوگاه سرخ

برد تیم جوانان

تیم جوانان پرسپولیس در چهارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر تهران از ساعت ۱۴ دیروز(یکشنبه) در ورزشگاه درفشی‌فر به‌مصاف تیم پاس قوامین رفت که این دیدار در نهایت با نتیجه ۳ بریک به سود پرسپولیس تمام شد تا شاگردان بهادر عبیدی در جدول رده‌بندی ۲۰ امتیازی شوند.

در این دیدار محمدامین شاهسونی گلزن جوانان، امیررضا ولی‌پور، آقای گل رده نوجوانان و محمد بزرگی، ۳ گل پرسپولیس را به ثمررساندند.

رضا شاهرودی، حسین رحمانی، اعضای کادرفنی امید و نوجوانان همراه ۲۰۰تماشاگر دیگر این بازی را از نزدیک تماشا کردند.

اورونوف سرما نخورده مصدوم هم نیست

غیبت اورونوف در تمرین روز شنبه به نوعی واکنش او به تعویض در بازی با ذوب‌آهن بوده و ارتباطی به سرماخوردگی و شایعاتی ایچینینی نداشته است.

تعویضی روی تعویضی که حداقل در تیمی مثل پرسپولیس بی‌سابقه بوده و کمتر دیده بودیم مربیان این باشگاه، دست به انجام آن بزنند اما وحید هاشمیان برای در اختیار گرفتن کنترل زمین اورونوف را پس از حدود نیم‌ساعت بازی تعویض کرد تا دوست صمیمی اش محمد خدابنده‌لو جانشین این بازیکن بشود. تعویضی که آن‌قدر برای ملی‌پوش ازبک غیرمنتظره بوده که او بعد از نمایش ناراحتی‌اش در لحظه بیرون رفتن از زمین، بعد از بازی هم در جشن تیم حضور نیافت تا اعتراض علنی خود را به نمایش بگذارد.

جالب اینکه او حتی از انتشار شایعاتی که غیبتش در تمرین شنبه را با نظر سرمربی نشان می‌داد، استعقال نکرده و شاید قصد داشته اعتراضش علنی‌تر هم بشود.

استیلی: هاشمیان ناراحت بود

حمید استیلی اعلام کرده که در پایان جلسه تمرینی روز شنبه، محمد انصاری معاون ورزشی باشگاه خبر قطع همکاری با هاشمیان را به این سرمربی اعلام کرده است.

استیلی گفت: قبل از اینکه به تلویزیون بیایم با آقای هاشمیان صحبت کردم ببینم شرایط ایشان چه شد.

گفتند بعد از تمرین آقای انصاری آمدند و گفتند دیگر نمی‌توانیم در خدمت‌تان باشیم.

این در حالی است که استیلی می‌گوید، انصاری این خبر را زمانی داده که حتی هاشمیان فرصت نکرده با دستیارانش در تمرین وداع کند و فقط وسایل خود را جمع کرده و برای همیشه از زمین تمرین پرسپولیس رفته است.

استیلی ادامه داد: از این مسأله ناراحت بود چرا که گفت اختلاف امتیاز ما با تیم‌های دیگر زیاد نیست و حتی از این ناراحت بود که چرا در آخرین لحظه این خبر را به او دادند و حتی با دستیارانش هم نتوانست صحبت کنند.

جا دارد به او خسته نباشید بگوییم، هاشمیان از بازیکنان خوب تیم ملی و از مربیان تحصیل‌کرده است، اما باشگاه تصمیم گرفته با او ادامه ندهد.

عالیشاه به استقلال می‌رسد؟

در شرایطی که گفته می‌شد امید عالیشاه احتمالاً تا فیفادی آبان مصدوم است اما حالا اخبار جدیدتری به گوش می‌رسد.

کاپیتان تیم پرسپولیس در دقایق ابتدایی بازی با ذوب‌آهن دچار آسیب‌دیدگی شد به‌طوری که قادر به ادامه بازی نبود و از زمین بیرون رفت.

حالا معاینات پزشکی نشان می‌دهد که این بازیکن دچار کشیدگی خفیف از ناحیه همسترینگ شده و به همین دلیل حدود ۱۰روز نیاز به استراحت دارد.

عالیشاه به همین دلیل بازی این هفته مقابل تراکتور در تبریز را از دست داد اما به نظر می‌رسد این بازیکن مشکلی برای بازی با استقلال خوزستان ندارد و کاپیتان پرسپولیس در این بازی در ترکیب اصلی سرخ‌ها خواهد بود.

اوسمار چهارشنبه در تهران

قرارداد الکترونیکی اوسمار صبح روز شنبه امضا شد و حالا سرخپوشان در انتظار حضور این مربی در تهران هستند.

شنیده‌ها حاکی از این است که بلیت هواپیما برای حضور اوسمار در تهران توسط باشگاه پرسپولیس تهیه شده و این مربی طبق برنامه صبح روز چهارشنبه هفته جاری وارد تهران خواهد شد تا تمرینات سرخپوشان را زیر نظر بگیرد.

با توجه به زمان حضور اوسمار در تهران، این احتمال وجود دارد که او در دیدار روز پنجشنبه با تراکتور که در تبریز برگزار خواهد شد روی نیمکت پرسپولیس حضور نداشته باشد و در این صورت یکی از مربیان کنونی پرسپولیس هدایت این تیم را برعهده خواهد داشت.

قرارداد اوسمار با پرسپولیس یکساله است و قابلیت تمدید برای سال آینده را دارد.

از تماس با برانکو تا استوری و تماس تلفنی انصاری

محاسبات و رفتار غلط در مسأله برکناری هاشمیان

وحید هاشمیان از سرمر بیگری

پرسپولیس کنار گذاشته شد اما بی‌تجربگی و اشتباهات محاسباتی مدیران باشگاه پرسپولیس باعث شد تا حتی آنهایی که از برکناری هاشمیان استقبال می‌کردند به رفتار بی‌او ونحوه کنار گذاشته‌شدنش ایراد بگیرند.

مدیران پرسپولیس حتی قبل از بازی با خیبرهم دنبال کنار گذاشتن وحید هاشمیان بودند چرا که علی‌اینانلو عضو هیأت مدیره باشگاه یک هفته قبل در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر اعلام کرد در آن مقطع با برانکو مذاکراتی داشته است.

بعد از بازی مقابل خیبر، مدیران باشگاه تصمیم‌شان را گرفته بودند که وحید هاشمیان را کنار بگذارند و برایش جانشین انتخاب کنند. تنها نکته‌ای که در این میان مبهم به نظر می‌رسید این بود که سرمربی موقت چه شخصی باشد؟ واقعیت این است که کریم باقری سرمربیگری موقت در بازی با ذوب‌آهن را قبول نکرد و اینجا بود که اشتباه مدیران پرسپولیس اتفاق افتاد. آنها با علم به اینکه این بازی را هم با هاشمیان پیش خواهند رفت و همزمان قرارداد همکاری اوسمار را نهایی می‌کنند، هیچ حرفی از کنار گذاشتن هاشمیان نزدند

و البته به خود این مربی هم اعلام نکردند که ذوب‌آهن آخرین بازی توست. در واقع هاشمیان سرمربی موقت و جانشین موقت خودش بود بدون اینکه خودش خبر داشته باشد! بعد از بازی با ذوب‌آهن این اشتباهات ادامه پیدا کرد و باز هم هاشمیان در تمرین ریکاوری حاضر شد در حالی که همان زمان سرپرست باشگاه در شبکه خبر تلویزیون اعلام کرده بود، اوسمار بزودی وارد تهران می‌شود. بعد از تمرین روز شنبه بود که محمد انصاری با یک استوری از هاشمیان تشکر کرد و این تنها اعلام نیمه رسمی یک مقام رسمی باشگاه درباره سرنوشت وحید هاشمیان و پایان کارش در پرسپولیس بود که به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفت چراکه به‌جای اعلام در رسانه رسمی باشگاه در صفحه

هاشمیان به جلسه فسخ قراردادش نرفت

بعد از تمرین روز شنبه پرسپولیس، محمد انصاری معاون

ورزشی باشگاه پرسپولیس در تماسی با وحید هاشمیان از او می‌خواهد تا دیگر در تمرینات شرکت نکند و برای توافقی بر سر جدایی‌اش، در جلسه‌ای با مدیران باشگاه شرکت کند. از سوی باشگاه پرسپولیس پیشنهاد شد این جلسه همان روز برگزار شود اما با درخواست هاشمیان جلسه به صبح

این دو بازی هاشمیان می‌ماند چه اتفاقی می‌افتاد؟

باقری: نه شأن وحید حفظ شد نه باشگاه پرسپولیس

باشد و بعد مشخص شود که با سرمربی دیگری قرارداد امضا شده است! بهتر بود این اتفاق به‌صورت رسمی از سوی باشگاه اعلام می‌شد و حرمت پرسپولیس و سرمربی‌اش را رعایت می‌کردند.

*واقعاً جمع‌کردن تیم برای بازی با ذوب‌آهن با توجه به وضعیتی که در روزهای قبل شاهدش بودیم، کار بسیار دشواری شده بود. رک بگویم، من خیلی نگران بودم روی سبکوها بی‌احترامی شود اما دم هواداران پرسپولیس گرم، آنها فرهنگ بالایی خود را نشان دادند و فقط حمایت کردند و به حاشیه نرفتند.

*ما اتفاقات عجیبی در این فصل دیدیم. هفته چهارم و پنجم در شرایطی که تیم باخت نداشت

و فاصله‌ای هم با صدر جدول نداشتیم، رفتند و با مربیان دیگر مذاکره کردند! بله ما قبول داریم که در شروع فصل جدید، خوب کار کردیم اما مگر می‌شود به یک مربی جدید ۴۰۵ بازی هم وقت نداد و در حالی که دارد کارش را انجام می‌دهد، رفت و با فرد دیگری مذاکره کرد؟ در مجموع می‌توانستند از طریق سایت و صفحه رسمی باشگاه، قطع همکاری را اعلام کنند اما اینکه از طریق انتشار استوری در صفحه معاون باشگاه این اتفاق رخ بدهد، برای من شوکه‌کننده بود.

*در این ۲ بازی وحید می‌بود، چه اتفاقی می‌افتاد؟ حالا قرارداد سرمربی جدید امضا شده و قرار است بیاید، کار خاصی که نمی‌تواند

محمد کارگزلو روزنامه نگار

جمع‌بندی درباره اینکه وحید هاشمیان در پرسپولیس سرمربی موفقی خواهد بود یا نه خیلی زود به نتیجه رسید. در نگاه اول اقبال به یک مربی تازه‌وارد که در فوتبال آلمان رشد و پرورش یافته و البته منضبط و با دیسیپلین به نظر می‌رسید، هیچان انگیز و البته جسورانه به نظر می‌رسید که اتفاقاً باید به شکل فوئتالی‌اش انجام شود پرسپولیس هم قرار گرفت. ویژگی بعدی وحید هاشمیان که می‌توانست مورد توجه باشد و در انتخاب او جزو اولویت‌ها قرار بگیرد سلامت این مربی از حیث ورود به عرصه دلالایسم بود. در واقع همه می‌دانستند که او در مسأله انتخاب دستیار و بازیکن تنها از طریق فلان آژانس یا بهمان ایجنت باید بازیکن بگیرد و ...

هاشمیان مربی‌ای برخاسته از فوتبال درجه اول اروپا با برخورداری از ویژگی‌های دهان‌پرکنی مثل دیسیپلین و سلامت بود ضمن

تصمیم درستی که با اجرای غلط خراب شد

ترکیبی از ندانم کاری و سوء مدیریت!

عده زیادی را با خود همراه می‌کرد.

در عین حال اینکه باشگاهی مطابق با برآیند مطالب فنی رسانه‌ها و صحبت‌های کارشناسی پیشکسوتان به این نتیجه برسد که مشکلات فنی تیم در ده‌هفته هرگز کاسته نشده و متعاقب آن تصمیم به برکناری سرمربی تیم بگیرد نکته خیلی عجیبی ندارد کم‌اینکه در بوندس‌لیگا و لیگ برتر انگلیس چهار سرمربی در همان هفته‌های نخست از کار برکنار شدند و بلافاصله گزینه دیگری جای آنها روی صندلی سرمربیگری نشست.

می‌توان گفت، تصمیم به برکناری وحید هاشمیان حتی بعد از بازی با گل‌گهر منطقی بود اما مدیران باشگاه که تکلیف‌شان با درویش را نمی‌دانستند در این مهم تعلل کردند و بلنی برای اجرای آن نداشتند. سپس فرصت طلایی بعدی بعد از باخت به خیبر فرارسید اما به شکل عجیبی این فرصت هم از دست رفت تا کار برای مدیران غیرفوتبالی پرسپولیس سخت و سخت‌تر شود.

حضور هاشمیان در برنامه فوتبال برتر با ارائه صحبت‌هایی که احساسات هواداران احساسی پرسپولیس را قلقلک داده بود و بر‌د مقابل ذوب آهن – حالا با هر کیفیتی که اتفاق افتاده باشد- باعث شد تا شرایط تا حدودی به نفع سرمربی و به ضرر تصمیم مدیران باشگاه تغییر کرده و برخی از آنهایی که مشکلی با کنار گذاشتن هاشمیان نداشتند از

ایقایش دفاع کنند. در این میان مدیرانی که از قبل برای کنار گذاشتن هاشمیان به جمع‌بندی رسیده و مذاکرات خود با گزینه‌های مدنظرشان را شروع کرده بودند در رودریاستی قرار گرفته و با ناآگاهی از نحوه کنار گذاشتن یک مربی کار خودشان را سخت کردند تا یک اقدام منطقی و درست را با اجرای غلط خود خراب کنند.

خلاصه اینکه برکناری هاشمیان با در نظر گرفتن روند تیم پرسپولیس در ۸ بازی سیری شده از فصل اصلاً تصمیم غلطی نبود اما آن‌قدر بد اجرا شد که حالا بسیاری از آن شک کرده‌اند چراکه ترکیبی از سوءمدیریت و ندانم‌کاری در رأس باشگاه پرسپولیس باعث شد مدیران باشگاه کار را برای خودشان سخت و پیچیده کرده و شأن باشگاه را پایین بیاورند.

عمر بازی با سه دفاع، شاید فقط یک بازی

اوسمار به سیستم قبلی برمی‌گردد؟

پرسپولیس این فصل با وحید هاشمیان در هفت مسابقه ابتدای فصل از سیستم ۴-۲-۳-۱ بهره برد تا اینکه بالاخره با اصرار برخی دستیاران او در کادرفنی تغییر سیستم داد و مقابل ذوب‌آهن با سه دفاع بازی کرد.

متناسب با این تغییر سیستم مدل حمله و دفاع پرسپولیس در این بازی تغییر کرد و با اینکه در نیمه دوم شرایط به سود ذوب‌آهن شد در نهایت سرخ‌ها به دومین برد فصل خود دست یافتند تا برخی به این نکته اشاره کنند که تغییر سیستم در پرسپولیس جواب داده است چراکه تیم هم گل نخورد هم دو گل زد و برنده شد.

با وجود این شاید عمر این سیستم جدید در پرسپولیس فقط همین یک بازی بوده چراکه احتمالاً اوسمار از اولین بازی که هدایت سرخ‌ها را قبول کند دوباره به همان دست‌فرمان در یک مسابقه دیگر پیش بروند. اوسمار ویرا در پرسپولیس یک‌و نیم فصل مربی و دستیار جیجی گل‌محمدی بود و نیم‌فصل سرخ‌ها را هدایت کرد. در تمام آن دو فصل پرسپولیس با سیستم ۴-۲-۳-۱ بازی کرد به‌گونه‌ای که یک مهاجم سایه پشت سرمهاجم نوک بازی می‌کرد. در دوره سرمربیگری یحیی در پرسپولیس که چهار سال طول کشید او به اندازه انگشتان یک دست با سیستم سه دفاع بازی نکرد و متعاقب آن اوسمار هم با همان دست‌فرمان یحیی پیش رفت.

با این شرایط بازیکنان پرسپولیس که تصور می‌کردند در سیستم جدید شرح وظایف تازه‌ای پیدا کرده‌اند و برخی نفرات که نگران نیمکت‌نشینی‌شان بودند حالا با ورود اوسمار دوباره باید به شرایط دیگ عادت کنند کم‌اینکه جدا از تغییر پست، شرایط برای فیکس بودن برخی نفرات دشوار می‌شود.





شهرزاد مظفر: بازی با روسیه تجربه‌ای ارزشمند برای تیم ملی بود

شهرزاد مظفر، مربی تیم ملی فوتبال زنان، در گفت‌وگو با ایران ورزشی درباره آخرین اردو و دیدارهای دوستانه تیم ملی گفت: «با این اردو تمرکز بیشتری روی کارهای بدنی و مرور تاکتیک‌ها داریم، به‌ویژه تاکتیک‌هایی که نیاز به تقویت بیشتری داشتند. دو بازی اخیر ما با تیم ملی روسیه و آنالیزی که از عملکرد خودمان داشتیم، نشان داد در چه بخش‌هایی نیاز به پیشرفت داریم.» مظفر ادامه داد: «برخورد

با تیم قدرتمندی مثل روسیه برای بازیکنان بسیار مفید بود. این بازی‌ها کمک کرد تا بچه‌ها در شرایط سخت مسابقه قرار بگیرند و ما هم بتوانیم ببینیم که آیا تاکتیک‌هایی که تمرین کرده‌ایم تحت فشار واقعی قابل اجرا هستند یا نه. تجربه بازی در برابر یک حریف بالا به ما دید بسیار روشن‌تری درباره نقاط قوت و ضعف تیم داد.» او درباره عملکرد بازیکنان اضافه کرد: «در هر دو دیدار، بچه‌ها واقعا

روزنامه ورزشی صبح ایران

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران، علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • نمابر: ۰۲۱-۸۴۷۱۱۱۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۵۸۰۰ - ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

دوست دارم با تیم ملی به استرالیا بروم

زندگی: دوری از فوتبال برای من دردی بزرگتر از توانم است



مضاعف داد. بزودی هم به تابلند می‌رویم که امیدوارم در آن فیفادی نتایج خوبی بگیریم تا پرنسری راهی استرالیا شویم و بدرخشیم. هدف ایران صعود به جام جهانی است که با این تیم و سرمربی دور از دسترس نیست.

باز هم با مرضیه جعفری تیم ملی درخشید.

بله، ما همیشه نیمه مربیان را می‌بریم و این نشان از توانمندی خانم جعفری به لحاظ فنی است.

صحبت پایانی...؟

روزهای سختی در پیش دارم ولی همراهی مردم و هم‌تیمی‌هایم دلگرمی من است تا بتوانم دفرت‌تر برگردم.

قهرمانان و جام ملت‌ها همراهی کنی؟

با تیم خاتون به چین می‌روم و هشتم اما در خصوص تیم ملی به نظر فدراسیون و سرمربی تیم ملی بستگی دارد. اگر با تیم ملی به استرالیا بروم، حالم خوب می‌شود و می‌توانم به هم‌تیمی‌هایم انگیزه بدهم.

تیم ملی در تورنمنت هند قهرمان شد، در این باره چه نظری داری؟

در دو مسابقه تیم ملی خیلی خوب کار کرد. با هندی‌ها ۴ سال پیش بازی کردیم و به مساوی رسیدیم، حتی این تیم بهتر از دوره قبل بود ولی توانستیم ۲ بر صفر ببریم. مقابل نیال هم که عالی کار کردیم. به نظرم این قهرمانی به تیم روحیه

مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی و خاتون بم در صفحه شخصی خود، عکس دو نفره‌ای با شما منتشر کرد و نوشت، نگین من، حتماً حکمتی متأسفانه مهمترین بازی‌های زندگی ورزشی‌ام را از دست دادم؛ جام ملت‌ها، لیگ قهرمانان و بازی‌های مهم فصل لیگ برتر ایران. خیلی برایم مهم بودند. ولی حتماً حکمتی در آن بوده. امیدوارم بتوانم با قدرت برگردم و جبران کنم.

هزینه‌های عمل جراحی‌تان را فدراسیون برعهده می‌گیرد یا خاتون بم؟

مسئولان خاتون بم از همان ابتدا در انجام امور پزشکی کنارم بودند و هزینه‌های عمل را نیز پرداخت می‌کنند.

فقط به قهرمانی فکرمی‌کنیم

مارال ترکمان: آماده درخشش در جام جهانی هستیم

بازیکن تیم ملی در خصوص شرایط فردی خود نیز گفت: «راستش خودم بیشتر از اطرافیانم به خودم فشار روانی وارد می‌کنم. همه از من انتظار دارند که بتوانم به تیم ملی کمک کنم و همین انتظار برای من تبدیل به انگیزه شده است.» او حمایت کادرفنی و هم‌تیمی‌هایش را عامل تمرکز بر موفقیت در زمین دانست و در عین حال، به دلیل انتظار بالایی که از خود دارد، ایجاد فشار ذهنی را نیز طبیعی دانست.

در پاسخ به سؤالی در مورد لژیونر شدن، ترکمان با اشاره به اینکه بازی کردن در لیگ‌های اسپانیا، ایتالیا و پرتغال سطح بازیکن را بالا می‌برد، هدف خود را ارائه بهترین عملکرد برای تیم ملی در جام جهانی و در عین حال، رسیدن به هدف شخصی‌اش یعنی لژیونر شدن عنوان کرد.

بازیکن تیم استقلال در خصوص وضعیت لیگ برتر فوتبال زنان نیز اظهار داشت: «امسال ملی پوشان در لیگ پخش شده‌اند و چهار تیم مدعی قهرمانی وجود دارد. در استقلال نیز هدف ما کسب عنوان قهرمانی است.» وی با بیان اینکه باشگاه استقلال تاکنون به تمام تعهدات خود عمل کرده است، ابراز امیدواری کرد که تیم با بازی‌های خوب پاسخ این اعتماد را بدهد. ترکمان در پایان با اشاره به اینکه تیم‌های حاضر در لیگ تیم‌های خوبی هستند، ابراز امیدواری کرد که تمامی ۱۲ تیم تا پایان فصل در لیگ باقی بمانند تا لیگ ویاوتار و باکیفیت‌تری را شاهد باشیم.

مقابل این دو تیم بازی نکرده است، حضور کانادا در جام جهانی از نشان از قدرت این تیم دانست و این دو مسابقه تدارکاتی را به دلیل رویارویی با تیم‌هایی از قاره‌های مختلف (امریکایی و اروپایی)، مشابه شرایط جام جهانی و مفید برای تیم ملی ارزیابی کرد.

ترکمان در رابطه با گروه ایران در جام جهانی، با اشاره به سختی گروه تأکید کرد: «گروه بسیار سختی داریم ولی ما دختران ایران سختی‌های زیادی را تحمل کرده‌ایم تا به این مرحله برسیم. باور داریم که توانایی کسب بهترین نتیجه در میدانی مانند جام جهانی را هم داریم.» وی با قدردانی از برنامه‌ریزی‌های فدراسیون و حمایت‌های صورت گرفته، اعلام کرد که تمام تمرکز تیم ملی بر موفقیت در جام جهانی فلیپین است.

تیم ملی در مورد برنامه‌های آینده این تیم گفت: «اطلاعات دقیقی ندارم اما فکر می‌کنم فدراسیون در حال رازنی برای برگزاری دیدارهای دوستانه دیگری برای تیم ملی است. طبق برنامه اعلام شده دو بازی تدارکاتی با تیم‌های کانادا و لهستان داریم که قرار است پیش از جام جهانی در فلیپین برگزار شود.» وی با اشاره به اینکه تاکنون



شور و شوق سابق را نخواهند داشت. فوتبال زنان ایران بیش از هر زمان دیگری به حمایت و توجه نیاز دارد، نه به تصمیم‌های ناعادلانه‌ای که زحمات تیم‌ها را بر باد می‌دهد.

شاید زمان آن رسیده که فدراسیون فوتبال، همان‌طور که مربیان و بازیکنان از خودشان مسئولیت‌پذیری نشان می‌دهند، در قبال عملکرد داوران هم پاسخگو باشد.

دوست دارم با تیم ملی به استرالیا بروم

زندگی: دوری از فوتبال برای من دردی بزرگتر از توانم است

اسفندماه باید در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ شرکت کند. زندگی امید زیادی داشت تا بتواند در بهترین فصل فوتبالی خود، در هر ۲ رویداد در لباس باشگاهی و ملی بدرخشد اما شرایط به‌وجود آمده کاملاً در تضاد با آرزوهای او شد و حالا ستاره خوش تکنیک و ریزشش فوتبال زنان باید برای دوری ۶-۷ ماهه از میادین خود را آماده کند.

گویا پارگی رباط صلیبی شما تأیید شد؟

بله، روز شنبه وقتی دکتر زانویم را معاینه کرد، پارگی را تأیید کرد و به من گفت که برای عمل جراحی آماده شوم.

گفته می‌شد پارگی ACL زانویت ۵-۵+ است؟!

به پارگی در همان معاینه اول هم اشاره شده بود ولی دکتر احتمال داد شاید با فیزیوتراپی جواب بگیرم و بتوانم فعلاً به بازی ادامه بدهم اما معاینه جدید این نظریه را رد کرد. متأسفانه مهمترین بازی‌های زندگی ورزشی‌ام را از دست دادم؛ جام ملت‌ها، لیگ قهرمانان و بازی‌های مهم فصل لیگ برتر ایران. خیلی برایم مهم بودند. ولی حتماً حکمتی در آن بوده. امیدوارم بتوانم با قدرت برگردم و جبران کنم.

سؤال و جواب

پرسپا غفاری

خبرنگار

بعد از گذشت ۲ هفته، بررسی‌های نهایی روی زانوی نگین زندگی، مصدومیت پارگی رباط صلیبی او را تأیید کرد تا غزال تیزبازی فوتبال ایران ماه‌ها از میادین دور شود.

در مهم‌ترین بازی نیم‌فصل اول لیگ برتر بود که همزمان با برد دراماتیک خاتون برابر گل‌گهر با نتیجه ۴ بر ۲ یک اتفاق تلخ و دور از انتظار برای ستاره فوتبال زنان رخ داد. قبل از اینکه دقیقه ۶۰ بازی فرا برسد سیرجانی‌ها پای نگین را قیچی کردند و همان لحظه بود که ستاره فوتبال ایران دیگر نتوانست ادامه بدهد و از ترکیب خاتون بیرون آمد. نگین زندگی که شروعی درخشان در فصل جدید داشت و در ۵ مسابقه توانست ۸ گل بزند و ۵ گل بسازد و در سه مسیر کسب اولین عنوان خانم گلی‌اش در فوتبال ایران قدم برمی‌داشت، راه‌چاره‌ای جز عمل جراحی ندارد!

ستاره ۲۱ ساله فوتبال زنان حالا در شرایطی روز ۳ آذرماه در بیمارستان آتیه عمل جراحی می‌کند که خاتون ۲۲ روز دیگر باید کار خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا را آغاز کند و در ادامه مسیر، تیم ملی زنان در

دوری؛ کلیدواژه تکراری در مصاحبه مربیان و بازیکنان فدراسیون پاسخگو باشد

تعیین‌کننده‌های دارند، اما وقتی این نقش به جای حفظ عدالت، باعث تزلزل در اعتماد بازیکنان و مربیان شود، یعنی باید زنگ خطر را جدی گرفت. لیگ برتر زنان حالا دیگر در سطحی نیست که به بهانه کم‌تجربگی باید از داوران باتجربه‌تر استفاده شود.» وقتی از پرسپولیس تا گل‌گهر و حتی تیم‌هایی مانند لایاش‌گاز ایلام چنین گلایه‌هایی دارند، دیگر نمی‌توان این اعتراض‌ها را «بهانه شکست» دانست. داور در فوتبال زنان به مرحله‌ای رسیده که عملکردی می‌تواند مستقیماً در سرنوشت تیم‌ها تأثیر بگذارد. از پناهی‌های گرفته‌نشده تا اظهارها و اخراج‌های اشتباه، بارها نتیجه بازی‌ها به یک سویت برقرار کرده است.

در فوتبال حرفه‌ای، داوران نقش

سرمربی گل‌گهر سیرجان، لحن صریح‌تری دارد: «متأسفانه اشتباهات مکرر داور مشهود بود. تیم زنان گل‌گهر تمام شرایط استفاده از VAR را دارد و بارها هم به سازمان لیگ اعلام کردیم. حداقل برای بازی‌های حساس باید از داوران باتجربه‌تر استفاده شود.» وقتی از پرسپولیس تا گل‌گهر و حتی تیم‌هایی مانند لایاش‌گاز ایلام چنین گلایه‌هایی دارند، دیگر نمی‌توان این اعتراض‌ها را «بهانه شکست» دانست. داور در فوتبال زنان به مرحله‌ای رسیده که عملکردی می‌تواند مستقیماً در سرنوشت تیم‌ها تأثیر بگذارد. از پناهی‌های گرفته‌نشده تا اظهارها و اخراج‌های اشتباه، بارها نتیجه بازی‌ها به یک سویت برقرار کرده است.

در فوتبال حرفه‌ای، داوران نقش

در هفته‌های اخیر، صدای اعتراض از تمام نقاط جدول به گوش رسیده است. مریم آزمون، سرمربی زنان پرسپولیس، در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود اظهار کرده است: «من و بازیکنان و کادر فنی تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا یک پرسپولیس قدرتمند بسازیم. درست است که فعلاً در جدول جایگاه خوبی نداریم، اما سعی کردیم بازی‌های قابل قبولی ارائه بدهیم. در دو دیدار، اشتباهات داور باعث شد نتیجه را از دست بدهیم، اما این مسائل توجیه نیست و مسئولیت نتایج را می‌پذیریم.»

این جملات، لحن مربی‌ای است که از عدالت داورى دلخور است اما همچنان چاشنی جدی و ساختاری تبدیل شده است. در سوی دیگر، مریم جهان‌نجاتی،

نگاه

مریم آزمون: پرسپولیس تازه‌وارد است، اما آینده‌ای قدرتمند دارد

حضور تیم فوتبال زنان پرسپولیس در فصل جدید لیگ برتر، یکی از جذاب‌ترین اخبار تابستان فوتبال زنان بود. تیمی که با هدایت شادی رضایی قهرمان لیگ یک شد و حالا مریم آزمون هدایت که آن را برعهده دارد، کار خود را با تساوی و برد آغاز کرد اما دو باخت و یک تساوی دیگر نشان داد در این فصل نباید انتظار قهرمانی داشت. آزمون درباره حضورش در پرسپولیس گفت: «بسیار خوشحالم که در خدمت تیم بزرگی مانند پرسپولیس هستم. کار کردن با چنین باشگاهی مسئولیت بزرگی است و من سال‌ها تجربه ساخت تیم‌های قدرتمند را دارم. پرسپولیس تازه به لیگ برتر آمده اما هواداران پرشور آن انتظار موفقیت دارند.»

سرمربی پرسپولیس درباره اهداف تیم توضیح داد: «ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا پرسپولیسی قدرتمند بسازیم. درست است که فعلاً در جدول جایگاه خوبی نداریم، اما بازی‌های قابل قبولی ارائه دادیم. در دو دیدار، اشتباهات فردی و داورى باعث شد نتیجه از دست برود، اما این مسائل توجیه نیست و مسئولیت نتایج را می‌پذیریم.» آزمون درباره شرایط تیم افزود: «تیم تنها یک هفته قبل از شروع فصل شکل گرفت. طبیعی است که هماهنگ شدن بازیکنان در سطح لیگ برتر زمان‌بر باشد. تیم‌هایی مانند سپاهان، ملوان، ایلام و گل‌گهر سال‌ها تجربه دارند و رقابت با آنها برای تیم تازه‌وارد آسان نیست. با این حال ما مصمم هستیم تیم را به مرور زمان قوی‌تر کنیم.» او در خصوص حمایت هواداران گفت: «از هواداران می‌خواهم صبور باشند. پرسپولیس امسال اولین تجربه‌اش در لیگ برتر را دارد و با برنامه‌ریزی بهتر، در سال‌های آینده زنان پرسپولیس با قدرت بیشتری وارد رقابت‌ها خواهند شد. قول می‌دهیم روز به روز بهتر شویم و جایگاه تیم را در جدول ارتقا دهیم.» با نگاهی به صحبت‌های آزمون، مشخص است او با واقع‌بینی و صبر، پروژه‌ای بلندمدت برای پرسپولیس آغاز کرده است. نباید در این فصل تیم مدعی قهرمانی نباشد، اما پایه‌های یک تیم آینده‌دار و قدرتمند در حال شکل‌گیری است.

واکنش روز

لطفاً بازی‌های ما را پخش زنده کنید

ثنا صادقی: پرسپولیس در مسیر رشد است

ثنا صادقی، بازیکن تیم فوتبال زنان پرسپولیس، از عشق هواداران و سختی‌های مسیر تیم تازه‌وارد پرسپولیس در لیگ برتر گفت: از انگیزه و امید، از بی‌عدالتی‌های داورى و از خواسته‌ای ساده اما مهم: «حق پخش تلویزیونی» برای دیده شدن تلاش دختران فوتبالی ایران.

صادقی درباره روند پرسپولیس در لیگ امسال گفت: «تا اینجا یک برد، دو تساوی و دو باخت داشتیم. بازی مقابل تیم‌های ایستا، گل‌گهر و سپاهان خیلی سخت بود، مخصوصاً بازی با گل‌گهر که سال‌هاست کنار هم بازی می‌کنند و انسجام بالایی دارند. متأسفانه در آن دیدار روی اشتباهات فردی گل خوردیم و نتیجه را از دست دادیم.»

او افزود: «پیش‌بینی دقیقی از نتایج نداشتیم چون سطح لیگ امسال خیلی بالاست و قرعه‌کشی هم به ضرر ما تمام شد. پنج بازی اول مان واقعاً سنگین بود. تیم ما جوان است و همین مساله باعث شد در هفته‌های ابتدایی نتوانیم نتایج دلخواه‌مان را بگیریم. هم‌تیمی‌های مثل ایلام هم بسیار خوب و جنگنده ظاهر شدند.»

در خصوص دیدار حساس برابر ملوان بندرانزلی، صادقی گفت: «بازی با ملوان همیشه دشوار است، چون تماشاگران زیادی دارند و فوتبال در آن شهر نفس می‌کشد. تیم ما جوان است و همین مساله باعث شد در هفته‌های اخیر در اردوی تیم ملی بودیم و فرصت تمرین کامل با تیم را نداشته‌ایم اما با درایت کادر فنی امیدواریم تألیف دقیق‌تر از حریف داشته باشیم و نتیجه مطلوبی بگیریم.»

این بازیکن درباره حس حضور در نخستین تیم زنان پرسپولیس در لیگ برتر گفت: «صادقانه بگویم انتظار چنین حجم از عشق را از هواداران نداشتم. با وجود نتایج نه‌چندان خوب، هیچ‌گاه بی‌احترامی یا ناامیدی از طرف هواداران ندیدیم. برعکس، همیشه به ما انرژی داده‌اند. واقعاً از حمایت‌شان شرمندۀیم و قبول می‌دهیم با نتایج بهتر پاسخ محبت‌شان را بدهیم.»

واکنش روز

ثنا صادقی: پرسپولیس در مسیر رشد است

ثنا صادقی، بازیکن تیم فوتبال زنان پرسپولیس، از عشق هواداران و سختی‌های مسیر تیم تازه‌وارد پرسپولیس در لیگ برتر گفت: از انگیزه و امید، از بی‌عدالتی‌های داورى و از خواسته‌ای ساده اما مهم: «حق پخش تلویزیونی» برای دیده شدن تلاش دختران فوتبالی ایران.

صادقی درباره روند پرسپولیس در لیگ امسال گفت: «تا اینجا یک برد، دو تساوی و دو باخت داشتیم. بازی مقابل تیم‌های ایستا، گل‌گهر و سپاهان خیلی سخت بود، مخصوصاً بازی با گل‌گهر که سال‌هاست کنار هم بازی می‌کنند و انسجام بالایی دارند. متأسفانه در آن دیدار روی اشتباهات فردی گل خوردیم و نتیجه را از دست دادیم.»

او افزود: «پیش‌بینی دقیقی از نتایج نداشتیم چون سطح لیگ امسال خیلی بالاست و قرعه‌کشی هم به ضرر ما تمام شد. پنج بازی اول مان واقعاً سنگین بود. تیم ما جوان است و همین مساله باعث شد در هفته‌های اخیر در اردوی تیم ملی بودیم و فرصت تمرین کامل با تیم را نداشته‌ایم اما با درایت کادر فنی امیدواریم تألیف دقیق‌تر از حریف داشته باشیم و نتیجه مطلوبی بگیریم.»

این بازیکن درباره حس حضور در نخستین تیم زنان پرسپولیس در لیگ برتر گفت: «صادقانه بگویم انتظار چنین حجم از عشق را از هواداران نداشتم. با وجود نتایج نه‌چندان خوب، هیچ‌گاه بی‌احترامی یا ناامیدی از طرف هواداران ندیدیم. برعکس، همیشه به ما انرژی داده‌اند. واقعاً از حمایت‌شان شرمندۀیم و قبول می‌دهیم با نتایج بهتر پاسخ محبت‌شان را بدهیم.»

او از همراهی مسئولان باشگاه هم قدردانی کرد: «خوشبختانه مدیران باشگاه کنار ما هستند و با حضورشان در تمرینات یا بازی‌ها انگیزه زیادی به ما می‌دهند. همین که برایشان مهم هستیم، خودش قوت قلب است.»

صادقی در ادامه گفت: «با توجه به اینکه پرسپولیس نخستین سال حضورش در لیگ برتر تجربه می‌کند، طبیعی است در حال آزمون و خطا باشیم. تیم‌های مدعی امروز هم زمانی در رده‌های پایین جدول بودند. من مطمئنم در سال‌های آینده پرسپولیس مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود.»

صادقی در خصوص داورى‌ها نیز گفت: «نمی‌خواهم انتقاد تندى داشته باشم اما داوران امسال واقعاً به ضرر ما قضاوت کردند. حداقل در دو بازی، سویت‌های اشتباه باعث شد نتیجه را واگذار کنیم. اگر قضاوت متصفانه‌تری داشتیم، الان شرایط مان در جدول خیلی بهتر بود.»

او درباره همکاری با سرمربی تیم، مریم آزمون، اظهار کرد: «خانم آزمون مربی باسواد و باانگیزه‌ای است، اما تیم ما تنها در «روز بسته شد و هماهنگ کردن بازیکنان در چنین مدت کوتاهی واقعاً دشوار بود. حالا کم‌کم به انسجام لازم می‌رسیم و مطمئنم در بازی‌های آینده نتایج بهتری خواهیم گرفت.»